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PRIORITETNI RAZVOJNI PROJEKTI*1 
 
PRIORITETNI RAZVOJNI PROJEKTI 
 
c. U OBLASTI TURIZMA* 
 
Informacije o aktivnostima na realizaciji prioritetnih projekata iz oblasti turizma, i to: 

- Valorizacija lokaliteta Bjelasice i Komova i Durmitora; 
- Izgradnja turističkih kompleksa, marine i prateće infrastrukture Porto Montenegro - Tivat; 
- Izgradnja turističkog kompleksa Porto Novi, Kumbor, Herceg Novi; 
- Izgradnja turističkih kompleksa Luštica Bej, Tivat, i Plavi horizonti - Tivat; 
- Rekonstrukcija tvrđave "Mamula" na ostrvu Lastavica, Herceg Novi; 
- Izgradnja hotela Kraljičina plaža - Sveti Stefan, Budva, i 
- Projekti Tenderske komisije za valorizaciju turističkih lokaliteta 

 
Informacijama će se dati pregled aktivnosti na realizaciji prioritetnih projekata u oblasti turizma sa trenutnim 
statusom i fazama realizacije na polugodišnjem nivou. Informacije će sadržati i predloge za uspješnu realizaciju 
ugovornih obaveza. Nadležno ministarstvo će kontinuirano pratiti i preduzimati potrebne mjere za njihovu 
realizaciju i o tome polugodišnje izvještavati Vladu. 
 
Nadležno ministarstvo:  Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
Rok:     Polugodišnje  
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 
 
3) U OBLASTI PREDUZETNIŠTVA I BIZNISA 
 
1) Informacija o realizaciji i efektima politika u oblasti preduzetništva i biznisa* 
 
Informacija će dati pregled mjera, aktivnosti i efekata u pravcu podsticanja preduzetništva I biznisa, sa 
posebnim akcentom na finansijske mjere koje imaju za cilj otvaranje novih radnih mjesta, podršku mladima, 
ženama u biznisu, smanjenje regionalnih razlika, podršku prioritetnim sektorima, kao i dalji razvoj biznis 
zajednice. Informacijom će se posebno prikazati efekti mjera na rast konkurentnosti crnogorske privrede, rast 
bruto domaćeg proizvoda, rast realne proizvodnje i izvoza. 
 
Nadležna ministarstva će zajedno sa IRF kontinuirano pratiti stanje i o tome kvartalno izvještavati Vladu. 
 
Nadležna ministarstva:  Ministarstvo finansija, Ministarstvo ekonomije, Ministarstvo poljoprivrede i 
ruralnog razvoja, Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
Rok:     kvartalno 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
1 Materijali po Programu rada Vlade Crne Gore za 2018. su označeni sa znakom ˝*˝ 
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TEMATSKI DIO 
 

I Kvartal 
 
1. Izvještaj o stanju uređenja prostora u 2017. godini*  

 
Izvještaj će sadržati: analizu sprovođenja planskih dokumenata; ocjenu sprovedenih mjera i njihov uticaj na 
upravljanje prostorom; uticaj sektorskih politika na oblast planiranja; aktivnosti u vršenju prenijetih i 
povjerenih poslova; aktivnosti drugih pravnih lica na poslovima vezanim za planiranje; praćenje stanja 
građevinskog područja; podatke o uređenosti građevinskog zemljišta; podatke o prijavama za građenje 
odnosno postavljanje objekta kao i druge elemente od važnosti za prostor za koji se Izvještaj izrađuje. 

 
Nosilac posla:    Direktorat za planiranje prostora 
Rok:     I kvartal  
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski  sistem 
 
2. Izvještaj o radu i stanju u upravnim oblastima za 2017. godinu* 
 
Izvještaj će obavezno sadržati prikaz izvršavanja zakona i drugih propisa, realizacije Programa i zaključaka 
Vlade Crne Gore, mjera koje su preduzete i njihovih rezultata u upravnim oblastima iz nadležnosti 
ministarstava. 
 
Predlagač:    Ministarstvo održivog razvoja i turizma 
Rok:     I kvartal 
Nadležna radna tijela:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem, Komisija za politički 
sistem, unutrašnju i vanjsku politiku 
 
3. Plan pripreme ljetnje turističke sezone za 2018. godinu* 
 
Ovim planom će biti obuhvaćene aktivnosti svih subjekata koji učestvuju u stvaranju uslova za nesmetano 
odvijanje ljetnje turističke sezone kako bi iste bile realizovane blagovremeno, čime se stvaraju uslovi za 
postizanje dobrih kvalitativnih i kvantitativnih pokazatelja sezone. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za razvoj turističke destinacije i turističku infrastrukturu 
Rok:     I kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 
4. Izmjene Državnog plana upravljanja otpadom u Crnoj Gori za period 2015-2020. godine* **2 
 
Izmjene Državnog plana izvršiće se u dijelu definisanja modela upravljanja otpadom. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za upravljanje otpadom i komunalni razvoj 
Rok:     I kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 
5. Godišnji program rada i Finansijski plan Društva s ograničenom odgovornošću  „Project-

consulting“ za 2018. godinu 
 

Shodno članu 15 Odluke o osnivanju Društva s ograničenom odgovornošću  „Project-consulting“, Vlada Crne 
Gore daje saglasnost na Godišnji program rada i Finansijski plan Društva s ograničenom odgovornošću  
„Project-consulting“. 
 
Nosilac posla:                    Direktorat za upravljanje otpadom i komunalni razvoj                  

                                                           
2   Materijali po Programu pristupanja Crne Gore  EU za 2018. su označeni sa znakom ˝**˝ 
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Rok:                               I kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 
6. Organizovanje radnog doručka ministra održivog razvoja i turizma sa ambasadorima država-

članica EU  
 
Na radnom doručku biće predstavljene realizovane i planirane aktivnosti MORiT-a u pogledu Pregovaračkog 
poglavlja 27 – Životna sredina i klimatske promjene, turizma, građevinarstva i prostornog planiranja.  

Nosilac posla:           Direktorat za EU integracije i međunarodnu saradnju 
Rok:    I kvartal  
 
7. Informacija o napretku postignutom u sprovođenju Operativnog programa Regionalni razvoj 

2012-2013. godine 
 
Glavni cilj Operativnog programa Regionalni razvoj 2012-2013 (OPRR 2012-2013) je poboljšanje životnog 
standarda i stanja životne sredine u Crnoj Gori u skladu sa nacionalnim politikama i strategijama, kao i sa 
politikama i standardima Evropske Unije (EU). Ukupna vrijednost OPRR 2012-2013 iznosi 26.159.626 EUR - iz 
IPA sredstava se finansira 85% (22.235.679 EUR), dok je nacionalno kofinansiranje 15% (3.923.947 EUR). U 
skladu sa Finansijskim sporazumom potpisanim za potrebe finansiranja OPRR 2012-2013, IPA sredstva su 
dostupna najkasnije do 31.12.2017, dok će sva plaćanja nastala od 01.01.2018. biti isplaćena iz nacionalnog 
budžeta. Informacija o napretku postignutom u sprovođenju OPRR 2012-2013 će sadržati pregled do sada 
sprovedenih aktivnosti u okviru svih 26 ugovora za 3 Ose prioriteta - Životna sredina, Saobraćaj i Tehnička 
podrška. 
 
Nosilac posla:   Direktorat za EU integracije i međunarodnu saradnju 
Rok:    I kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 
8. Tender za izbor kontrolora za praćenje realizacije privatizacionih ugovora u oblasti turizma 
 

Predmet nabavke su konsalting usluge u vezi sa kontrolom izvršenja obaveza kupaca i/ili investitora koje 
proističu iz privatizacionih ugovora iz oblasti turizma. 
 
Nosilac posla:              Direktorat za razvoj konkurentnosti i investicije u turizmu 
Rok:                              I kvartal  
 
9. Program podsticajnih mjera u oblasti turizma za 2018/2019. godinu 
 
Cilj Programa je obogaćivanje i unapređenje kvaliteta turističke ponude uz poboljšanje marketing aktivnosti 
kako bi se privukli turisti sa novih emitivnih tržišta, a u pravcu generisanja većih prihoda u turizmu, 
produženja turističke sezone, povećanja stepena zauzetosti smještajnih kapaciteta, potrošnje i zaposlenosti. 
Program se donosi na predlog Ministarstva održivog razvoja i turizma i Nacionalne turističke organizacije Crne 
Gore. Vladi će biti dostavljeni predlozi javnih poziva i Program podsticajnih mjera u oblasti turizma na 
razmatranje i usvajanje. 
 
Nosilac posla:     Direktorat za razvoj turističke destinacije i turističku infrastrukturu 
Rok:                       I kvartal 
Nadležno radno tijelo:   Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 
10. Potpisivanje ugovora sa nadležnim sportskim savezima za održavanje planinskih staza 
 
U skladu sa čl. 7, 9 i 21 Zakona o planinskim stazama (Sl. list CG, 51/08 i 53/11) i podzakonskim aktima koji su 
donijeti na osnovu ovog Zakona, za uređenje i održavanje planinskih staza iz Nacionalne mreže staza nadležni 
su Planinarski savez Crne Gore i Biciklistički savez Crne Gore. Na osnovu Programa koji dostavljaju nadležni 



 5 

savezi utvrđuju se aktivnosti koje će biti realizovane na uređenju i održavanju staza i potrebna sredstva za 
njihovu realizaciju. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za razvoj turističke destinacije i turističku infrastrukturu 
Rok:                     I kvartal 
 
11. Donošenje Strateškog marketing plana za turizam u Crnoj Gori 2018 – 2022. godine 
 
Strateški marketing plan daje smjernice za marketing u turizmu za naredni petogodišnji period, polazeći od 
potencijala i turističke ponude Crne Gore, zahtjeva i karakteristika emitivnih tržišta, trendova na tržištima, ali i 
raspoloživog budžeta za marketing destinacije.  
 
Nosilac posla:    Direktorat za razvoj turističke destinacije i turističku infrastrukturu 
Rok:                     I kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem  
 
12. Raspisivanje tendera za Strategiju razvoja zdravstvenog turizma za period 2019-2024. godine 
 
U cilju pripreme Strategije razvoja zdravstvenog turizma Crne Gore sa Akcionim planom do 2023. godine, koja 
ima za cilj doprinos intenzivnijem razvoju i omasovljenju novog - selektivnog oblika turizma, pripremiće se i 
raspisati tender za izradu Strategije sa akcionim planom za period 2018-2023. godine.  
 
Nosilac posla:    Direktorat za razvoj turističke destinacije i turističku infrastrukturu 
Rok:                     I kvartal 
 
13. Izvještaj o sprovođenju Strategije upravljanja hemikalijama 2015-2018. godine, za 2017. godinu 
 
Vlada Crne Gore usvojila je Strategiju upravljanja hemikalijama 2015-2018. u januaru 2015, u cilju adekvatnog 
upravljanja hemikalijama, od proizvodnje, odnosno uvoza do odlaganja, koji doprinosi održivom razvoju Crne 
Gore. Na osnovu Zakona o hemikalijama godišnji izvještaj o sprovođenju Nacionalne strategije sačinjava 
Ministarstvo održivog razvoja i turizma i dostavlja Vladi do 31. marta tekuće za prethodnu godinu. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za životnu sredinu 
Rok:                     I kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 
14. Izvještaj o implementaciji Nacionalne strategije biodiverziteta s Akcionim planom za period 
2016-2017. godina 
 
Vlada Crne Gore usvojila je Nacionalnu strategiju biodiverziteta s Akcionim planom za period 2016-2020. u 
decembru 2015. Na osnovu Zakona o zaštiti prirode dvogodišnji izvještaj o sprovođenju Nacionalne strategije 
dostavlja se Vladi. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za životnu sredinu 
Rok:                     I kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 
15. XXIII nacionalni izvještaj i izjave o nuklearnim materijalima u Crnoj Gori  
 
U skladu sa Zakonom o potvrđivanju Sporazuma između Crne Gore i Međunarodne agencije za atomsku 
energiju o primjeni zaštitnih mjera u vezi sa Ugovorom o neproliferaciji nuklearnog oružja, Dodatnog 
protokola uz Sporazum između Crne Gore i Međunarodne agencije za atomsku energiju o primjeni zaštitnih 
mjera u vezi sa Ugovorom o neproliferaciji nuklearnog oružja i Protokola uz Sporazum između Crne Gore i 
Međunarodne agencije za atomsku energiju o primjeni zaštitnih mjera u vezi sa Ugovorom o neproliferaciji 
nuklearnog oružja neophodno je izraditi XXIII izvještaj za period 1.10.2017-31.12.2017. u kojem se podnosi 
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deklaracija broj 103 za član 2.a.(ix)(a) koja sadrži informacije o specificiranoj opremi i nenuklearnim 
materijalima (do 1. 03. 2018.). 
 
Nosilac posla:    Direktorat za životnu sredinu 
Rok:                     I kvartal 
 
16. Izvještaj o sprovođenju Nacionalne strategije za upravljanje kvalitetom vazduha sa Akcionim 
planom za 2017. godinu 
 
Vlada Crne Gore usvojila je u aprilu 2017. Akcioni plan uz Nacionalnu strategiju upravljanja kvalitetom 
vazduha za period 2017-2020, s obavezom izvještavanja o sprovođenju istog, na godišnjem nivou. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za životnu sredinu 
Rok:                     I kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 
17. Izvještaj o relizaciji kapitalnog budžeta za period  od 01.01. 2017. godine do  31.12.2017. godine  
 
U Izvještaju će se dati pregled realizacije Kapitalnog budžeta Direkcije javnih radova za 2017. godinu. 
 
Nosilac posla: Direkcija javnih radova 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem  
 
18. Strateški i Godišnji plan unutrašnje revizije za 2018. godinu 
 
Strateški plan unutrašnje revizije (br.115-7/4) donijet je 25.01.2017.godine i  predstavlja obuhvat revizije u 
naredne tri godine. Planom su identifikovane sve moguće oblasti koje bi trebale biti predmet revizije tokom 
ove i naredne dvije godine. Takođe, ovaj plan treba da omogući unutrašnjoj reviziji optimalno korišćenje svojih 
resursa i da poboljša svoju efektivnost kao servis rukovodstvu. Međunarodni standardi za unutrašnju reviziju 
zahtijevaju da Odeljenje za unutrašnju reviziju sprovede planiranje zasnovano na rizicima i da godišnje vrše 
njihov pregled i ažuriranje. Godišnji plan na predlog rukovodioca revizije donosi ministar. On obuhvata 
aktivnosti koje će biti preduzete tokom perioda na koji se plan odnosi na osnovu usvojenog strateškog plana za 
trogodišnje razdoblje.  
 
Nosilac posla:    Odjeljenje za unutrašnju reviziju 
Rok:                     I kvartal 
 
19. Izrada i dostavljanje godišnjih i kvartalnih  izvještaja (GI –UR i KI-UR)   
 
Saglasno članu 32 Zakona o sistemu unutrašnjih finansijskih kontrola u javnom sektoru („Sl.list Crne Gore“, 
br.73/08, 20/11, 30/12 i 34/14) i Uputstvu o sadržaju izvještaja i načinu izvještavanja o radu unutrašnje 
revizije („Sl.list Crne Gore“, br. 55/12), Odjeljenje za unutrašnju reviziju je obavezno da Direktoratu za 
centralnu harmonizaciju Ministarstva finansija dostavlja godišnje i kvartalne izvještaje o radu unutrašnje 
revizije i preduzetim aktivnostima na sprovođenju datih preporuka najkasnije do 10. u prvom mjesecu 
narednog kvartala za prethodni kvartal.  
 
Nosilac posla:    Odjeljenje za unutrašnju reviziju 
Rok:                     I kvartal 
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II Kvartal 
 
20. Državni plan upravljanja komunalnim otpadnim vodama u Crnoj Gori za period 2018-2035. 

godina* ** 
 
Državni plan sadrži smjernice upravljanja komunalnim otpadnim vodama u skladu s Direktivom 91/271/EEC o 
komunalnim otpadnim vodama, potrebnu infrastrukturu, potencijalne izvore finansiranja, fazni investicioni 
plan i sl. i plan upravljanja komunalnim otpadnim vodama u Crnoj Gori za perod 2018-2035. godine. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za upravljanje otpadom i komunalni razvoj 
Rok:     II kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

 
21. Izvještaj o realizaciji Godišnjeg programa rada i Finansijskog plana Društva s ograničenom 

odgovornošću  „Project-consulting“ za 2017. godinu  
 
Shodno članu 15 Odluke o osnivanju Društva s ograničenom odgovornošću  „Project-consulting“, Vlada Crne 
Gore daje saglasnost na Izvještaj o realizaciji godišnjeg programa rada i finansijskog plana Društva za 
prethodnu godinu. 
 
Nosilac posla:                    Direktorat za upravljanje otpadom i komunalni razvoj      
Rok:                                II kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

 
22. Statut DOO „Regionalni vodovod Crnogorsko primorje“ 
 
Shodno članu 9 Odluke o osnivanju Društva sa ograničenom odgovornošću „Regionalni vodovod Crnogorsko 
primorje“, Vlada Crne Gore, kao osnivač tog privrednog društva, na predlog Odbora direktora Društva, donosi 
Statut Društva. 
 
Nosilac posla:                    Direktorat za upravljanje otpadom i komunalni razvoj                  
Rok:                               II kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 
23. Revizija Akcionog plana Nacionalne strategije za transpoziciju, implementaciju i primjenu 

pravne tekovine EU za oblast životne sredine i klimatskih promjena 
 
Vlada Crne Gore je u julu 2016. usvojila Nacionalnu strategiju za transpoziciju, implementaciju i primjenu 
pravne tekovine EU u oblasti životne sredine i klimatskih promjena s Akcionim planom za period 2016-2020. 
Predviđena je revizija Akcionog plana u cilju prilagođavanja strateških obaveza novoj situaciji, tj. postignutom 
stepenu usklađivanja nacionalnih propisa sa pravnom tekovinom EU u ovoj oblasti, kao i prilagođavanju 
rokova za realizaciju obaveza sa Pregovaračkom pozicijom za Poglavlje 27 – Životna sredina i klimatske 
promjene i Programom pristupanja Crne Gore EU 2018 – 2020. 
 
Nosilac posla:     Direktorat za EU integracije i međunarodnu saradnju 
Rok:       II kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 
24.    Izrada analize o planinskom turističkom saobraćaju sa susjednim državama 

 
Izrada analize o planinskom turističkom saobraćaju sa susjednim državama definisana je Šengenskim akcionim 
planom  Crne Gore.  Navedena analiza daće pregled trenutne situacije u planinskom turističkom saobraćaju i 
predlog aktivnosti koje je potrebno preuzimati u cilju unapređenja i poboljšanja istog u narednom periodu. 
Takođe, analizom biće definisana turistička mjesta odnosno lokacije za prelazak granice, kao i prijedlog 
uređivanja istih. 
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Nosilac posla:    Direktorat za razvoj turističke destinacije i turističku infrastrukturu 
Rok:                    II kvartal 
 
25. Priprema Završnog izvještaja o implementaciji Operativnog programa Regionalni razvoj 2012-

2013 i dostavljanje Evropskoj komisiji 
 
U skladu sa članom 169 Uredbe o sprovođenju IPA-e, Evropskoj komisiji i nacionalnom IPA koordinatoru se 
dostavlja Završni izveštaj najkasnije 6 mjeseci od posljednjeg datuma dostupnosti sredstava (31.12.2017.) 
Sektorski završni izvještaj se odnosi na čitav period implementacije i uključiće poslednji Sektorski godišnji 
izvještaj. Završni izvještaj mora biti dostavljen Evropskoj komisiji najkasnije do 30.06.2018. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za EU integracije i međunarodnu saradnju 
Rok:     II kvartal 
 
26. Izrada baznih studija za Prostorni plan Crne Gore  
 
Bazne studije su studije koje se izrađuju za oblasti koje nijesu istražene na način koji obezbjeđuje studijsko-
analitičku i informacionu osnovu za izradu planskog dokumenta. Kako je planirano započinjanje izrade 
Prostornog plana Crne Gore to je neophodno obezbijediti navedenu studijsku osnovu. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za planiranje prostora  
Rok:     II kvartal 
 
27. Program privremenih objekata u zoni morskog dobra 
 
Za područje morskog dobra Ministarstvo donosi petogodišnji Program privremenih objekata, po prethodno 
pribavljenom mišljenju jedinice lokalne samouprave i organa državne uprave nadležnih za zaštitu kulturnih 
dobara i zaštitu životne sredine. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za planiranje prostora  
Rok:     II kvartal 
 
28. Izvještaji sa sjednica Nacionalnog savjeta za održivi razvoj, klimatske promjene i integralno 

upravljanje obalnim područjem 
 

Odlukom o obrazovanju Nacionalnog savjeta za održivi razvoj, klimatske promjene i integralno upravljanje 
obalnim područjem („Službeni list CG“ br. 49/13, 39/15 i 66/15) u članu 7 predviđeno je da Nacionalni savjet 
zasijeda najmanje dva puta godišnje,  dok je u članu 10 predviđeno da se nakon svake održane sjednice podnosi 
izvještaj Vladi Crne Gore na razmatranje i usvajanje.  
 
Nosilac posla:   Direktorat za klimatske promjene i mediteranske poslove  
Rok:                  polugodišnje  (zavisi od termina održavanja sjednice) 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 
29. Informacija o početku implementacije Nacionalne strategije održivog razvoja do 2030. godine 

(NSOR)   
 
Informacija će sadržati pregled aktivnosti koje su preduzete u pogledu uspostavljanja institucionalnog i 
finansijskog okvira, kao i drugih pretpostavki za implementaciju konkretnih mjera i podmjera definisanih 
Akcionim planom Nacionalne strategije, u periodu od njenog usvajanja (jun 2016. godine)  do IV kvartala 2017. 
godine (period od godinu dana) kako bi se osiguralo da postoji dobra osnova posebno u dijelu uspostavljanja 
sistema za izvještavanje kako na nacionalnom nivou tako i prema UN. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za klimatske promjene i mediteranske poslove  
Rok:     II kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski  sistem 
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30. Ažuriranje Vodiča o potrošnji goriva i emisijama CO2 za modele novih putničkih vozila koja su 

dostupna na tržištu Crne Gore za 2018. godinu 
 
Na osnovu Zakona o životnoj sredini (”Sl. list CG” br. 52/16) i Pravilnika o bližem sadržaju oznaka, vodiča, 
postera, displeja i promotivne literature i materijala o potrošnji goriva i emisijama ugljendioksida iz novih 
putničkih vozila (“Sl. list CG” br. 40/17) propisano je da informacije o potrošnji goriva i emisijama 
ugljendioksida iz novih putničkih vozila moraju biti dostupne potrošačima preko oznaka (naljepnica) na 
vozilima, postera ili displeja istaknutih na mjestima prodaje, vodiča o potrošnji goriva i emisijama 
ugljendioksida i druge promotivne literature i materijala.  
 
Nosilac posla:    Direktorat za klimatske promjene i mediteranske poslove  
Rok:     II kvartal  
 
31. Informacija o rezultatima zimske turističke sezone 2017/2018. godine   

 
U dokumentu će biti prezentirani ostvareni rezultati tokom zimske turističke sezone 2017/18. godine i 
analizirati uslovi u kojima se odvijala sa osvrtom na eventualne probleme. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za razvoj turističke destinacije i turističku infrastrukturu 
Rok:                    II kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 
32. Izvještaj o realizaciji aktivnosti predviđenih planom pripreme ljetnje turističke sezone za 2018. 

godinu  
 

Izvještajem će se prezentirati status aktivnosti predvidjenih Planom pripreme ljetnje turističke sezone za 2018. 
godinu sa aspekta poštovanja rokova, stepena realizacije i eventualnih problema koji mogu dovesti do 
kašnjenja, ili odlaganja realizacije planiranih aktivnosti. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za razvoj turističke destinacije i turističku infrastrukturu 
Rok:                    II kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 
33. Osmišljavanje i realizacija aktivnosti u cilju unapređenja sprovođenja principa Kodeksa 

ponašanja za zaštitu djece od seksualne eksploatacije na putovanjima i turizmu 
 
Akcionim planom za implementaciju Strategije za borbu protiv trgovine ljudima za 2017-2018.godinu, pored 
ostalog, predviđena je realizicija aktivnosti u cilju sprovođenja prinicipa Kodeksa ponašanja ponašanja za 
zaštitu djece od seksualne eksploatacije na putovanjima i turizmu.  U tom planu, realizovaće se set obuka za 
predstavnike turisticke privrede u cilju što efikasnije implementacije navedenog Kodeksa ponašanja. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za razvoj turističke destinacije i turističku infrastrukturu 
Rok:                      II kvartal 
 
34. Raspisivanje tendera za Strategiju održivog razvoja nautičkog turizma 
 
Shodno Strategiji razvoja turizma do 2020. godine Ministarstvo održivog razvoja i turizma namjerava da privuče 
i ugosti što veći broj turista razvijajući nautički turizam. U tom pravcu pripremiće se i raspisati tender za izradu 
Strategije. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za razvoj turističke destinacije i turističku infrastrukturu 
Rok:                    II kvartal 
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35. Realizacija projekta „Neka bude čisto za 2018. godinu“ 
 
Cilj projekta je uklanjanje otpada i održavanje čistoće na magistralnim i regionalnim putevima na teritoriji Crne 
Gore, zapošljavanje teže zapošljivih lica, širenje ekološke svijesti o važnosti zaštite životne sredine i jačanje 
partnerstva na državnom i lokalnom nivou. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za razvoj turističke destinacije i turističku infrastrukturu 
Rok:                     II kvartal 
 
36.  Projekat “Sva čuda Crne Gore” 
 
Nastavak aktivnosti na unapređenju elektronske publikacije projekta Sva čuda Crne Gore, u cilju izrade 
mobilne aplikacije i digitalnih prezentacija u svrhu promocije crnogroskog turističkog proizvoda. Ažuriranje 
web sajta i prikupljanje materijala. Priprema video materijala i njegova implementacija na postojeću platformu 
u cilju globalne promocije Crne Gore kao turističke destinacije. Priprema i implementacija baze podataka. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za razvoj turističke destinacije i turističku infrastrukturu 
Rok:                     II kvartal 
 
37. Program praćenja kvaliteta goriva za 2018. godinu 
 
Na osnovu Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o zaštiti vazduha (“Sl. list CG”, br. 43/15) i Uredbe o 
graničnim vrijednostima sadržaja zagađujućih materija u tečnim gorivima naftnog porijekla, donosi se Godišnji 
program praćenja kvaliteta goriva naftnog porijekla. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za životnu sredinu 
Rok:                     II kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 
38. Program rada i finansijski plan Društva sa ograničenom odgovornošću „Centar za 

ekotoksikološka ispitivanja“ Podgorica za 2018. godinu 
 
Odlukom o osnivanju društva sa ograničenom odgovornošću „Centra za ekotoksikološka ispitivanja“-Podgorica 
u članu 8 propisano je da Vlada Crne Gore kao osnivač društva, daje saglasnost na godišnji Program rada i 
finansijski plan Društva. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za životnu sredinu 
Rok:                     II kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 
39. Izvještaj o poslovanju Centra za ekotoksikološka ispitivanja d.o.o. Podgorica za 2017. godinu sa 

finansijskim iskazima 
 
U skladu sa obavezom definisanom osnivačkim aktima Centra za ekotoksikološka ispitivanja d.o.o. Podgorica, 
Centar za ekotoksikološka ispitivanja priprema i dostavlja Izvještaj o poslovanju Centra za 2017. sa 
finansijskim iskazima na usvajanje.  
 
Nosilac posla:    Direktorat za životnu sredinu 
Rok:                     II kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
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40. Predlog Odgovora na pitanja država članica Zajedničke konvencije o sigurnosti upravljanja 
radioaktivnim otpadom i sigurnosti upravljanja istrošenim gorivom 

 
Nakon dostavljanja Trećeg nacionalnog izvještaja o implementaciji obaveza koje proističu iz Zajedničke 
konvencije o sigurnosti upravljanja radioaktivnim otpadom i sigurnosti upravljanja istrošenim gorivom 
Međunarodnoj agenciji za atomsku energiju, predstoji proces dug 7 mjeseci čitanja izvještaja drugih država, 
posebno država članica iz Grupe 7 u kojoj se nalazi Crna Gora, postavljanja pitanja i pripreme odgovora na 
postavljena pitanja. Države članice postaviće pitanja Crnoj Gori na koje treba da odgovori i iste postavi na sajt 
Konvencije i zvanično dostavi preko Ministarstva vanjskih poslova. Odgovore na potencijalna pitanja na 
predlog Ministarstva održivog razvoja i turizma razmatra i usvaja Vlada Crne Gore, u skladu sa obavezama iz 
Konvencije i iste je potrebno dostaviti Međunarodnoj agenciji za atomsku energiju prije 23. IV 2018.  
 
Nosilac posla:    Direktorat za životnu sredinu 
Rok:                     II kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 
41. XXIV nacionalni izvještaj i izjave o nuklearnim materijalima u Crnoj Gori 
 
U skladu sa odredbama Zakona o potvrđivanju Sporazuma između Crne Gore i Međunarodne agencije za 
atomsku energiju o primjeni zaštitnih mjera u vezi sa Ugovorom o neproliferaciji nuklearnog oružja, Dodatnog 
protokola uz Sporazum između Crne Gore i Međunarodne agencije za atomsku energiju o primjeni zaštitnih 
mjera u vezi sa Ugovorom o neproliferaciji nuklearnog oružja i Protokola uz Sporazum između Crne Gore i 
Međunarodne agencije za atomsku energiju o primjeni zaštitnih mjera u vezi sa Ugovorom o neproliferaciji 
nuklearnog oružja neophodno je izraditi XXIV izvještaj koji se odnosi na godišnje ažuriranje inicijalnih izjava 
(deklaracija) 104-112 za članove 2.a.(i), (iii), (iv), (v), (vi)(a), (vii), (x), 2.b.(i) za period 01.01.-31.12. 2017, 
zatim deklaraciju 113 za godišnje ažuriranje člana 2.a.(vi) (b), (c) za period 01.01.-31.12. 2017. godine, 
deklaraciju 114 za godišnje ažuriranje člana 2.a.(viii) za period za period 01.01.-31.12. 2017, kao i deklaraciju 
115 za izvještavanje po članu 2.a.(ix)(a) za period 01.01.- 31.03.2018.  
 
Nosilac posla:    Direktorat za životnu sredinu 
Rok:                     II kvartal 
 
42. Plan aktivnosti vezanih za remedijaciju KAP-a 
 
Zaključkom Vlade br. 07-1133, od 13.04.2017, Ministarstvo održivog razvoja i turizma, Ministarstvo finansija i 
Ministarstvo ekonomije zaduženi su za izradu Plana aktivnosti vezanih za remedijaciju lokacije KAP-a. Tim 
povodom formirana je Radna grupa koja će utvrditi činjenice neophodne za izradu predmetnog plana. Zadaci 
Radne grupe su sljedeći: 1. Sagledavanje imovinsko-pravnih odnosa na KAP lokaciji, uz predlog mjera i 
zaključaka; 2. Definisanje pitanja finansiranja sanacije deponije čvrstog otpada i bazena crvenog mulja, uz 
predlog mjera i zaključaka; 3. Predlaganje najprihvatljivijeg rješenja ekološke sanacije, uz predlog mjera i 
zaključaka; 4. Razmatranje pitanja izgradnje nacionalnog postrojenja za odlaganje i tretman opasnog otpada na 
lokaciji KAP-a, uz predlog mjera i zaključaka; i 5. Ostala pitanja koja se tokom rada radne grupe izdvoje kao 
bitna. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za životnu sredinu 
Rok:                     II kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 
 

III Kvartal 
 
43. Informacija o stanju životne sredine u Crnoj Gori u 2017. godini* 
 
Ovom informacijom će se na osnovu rezultata mjerenja urađenih u okviru Programa monitoringa životne 
sredine Crne Gore za 2017. godinu, dati ocjena ukupnog stanja životne sredine u 2017. godini, i predložiti 
mjere za smanjenje negativnog uticaja na životnu sredinu. 
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Nosilac posla:    Direktorat za životnu sredinu 
Rok:     III kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 
44. Program izgradnje kolektorskih sistema i postrojenja za tretman komunalnih otpadnih voda* ** 

 
Ovaj program sadržaće podatke o potrebnim kolektorskim sistemima i postrojenjima za tretman otpadnih 
voda u aglomeracijama sa opterećenjem jednakim ili većim od 2000 ekvivalent stanovnika (E.S.), u skladu sa 
rokovima propisanim Zakonom o upravljanju komunalnim otpadnim vodama („Službeni list Crne Gore”, broj 
02/17). 
 
Nosilac posla:    Direktorat za upravljanje otpadom i komunalni razvoj 
Rok:     II kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 
45. Opšti uslovi isporuke vode iz sistema regionalnog vodosnabdijevanja 

 
Shodno članu 13 Zakona o regionalnom vodosnabdijevanju Crnogorskog  primorja (“Službeni list CG”, broj 
56/16), Vlada Crne Gore daje saglasnost na Opšte uslove isporuke vode iz sistema regionalnog 
vodosnabdijevanja, a koje propisuje privredno društvo koje obavlja djelatnost regionalnog vodosnabdijevanja. 
 
Nosilac posla:                  Direktorat za upravljanje otpadom i komunalni razvoj                  
Rok:                               III kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 
46. Godišnji izvještaj o realizaciji godišnjeg plana rada sa godišnjim finansijskim izvještajem 

privrednog društva koje obavlja djelatnost regionalnog vodosnabdijevanja za 2017. godinu  
 
Shodno Zakonu o regionalnom vodosnabdijevanju Crnogorskog primorja, Vlada Crne Gore daje saglasnost na 
godišnji plan rada privrednog društva koje obavlja djelatnost regionalnog vodosnabdijevanja. 
 
Nosilac posla:                    Direktorat za upravljanje otpadom i komunalni razvoj                  
Rok:                                III kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 
47. Organizacija koordinacionog sastanka svih relevantnih subjekata u okviru saradnje sa 

Globalnim fondom za životnu sredinu (GEF) 
 
Na sastanku će se definisati prioriteti za finansiranje u okviru GEF VII ciklusa. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za EU integracije i međunarodnu saradnju 
Rok:     III kvartal 
 
48. Uspostavljanje geoportala sa planskim dokumentima (uvezivanje sa servisima Uprave za 

nekretnine - ortofoto snimci i DKP) 
 
Uspostavljanjem geoportala zainteresovana javnost će imati mogućnost da na transparentan način pristupi 
informacijama iz oblasti prostornog planiranja, urbanizma i građevinarstva. Geoportal će omogućava pristup 
planskim dokumentima u vektorskom formatu, kao i razmjenu prostornih podataka u cilju povećanja 
efikasnosti javnih servisa. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za planiranje prostora  
Rok:     III kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem. 
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49. Prvi izvještaj o napretku u implementaciji Nacionalne strategije integralnog upravljanje 
obalnim područjem (NSIUOP) 

 
Nacionalnom strategijom integralnog upravljanja obalnim područjem Crne Gore koju je Vlada Crne Gore 
usvojila u junu 2015. godine definisano je da Prvi izvještaj o napretku treba pripremiti primjenom glavnih 
pokazatelja u drugoj godini implementacije. Cilj prvog izvještaja je da se konstatuju promjene koje su rezultat 
sprovođenja NSIUOP. Na taj način mjeri se uspješnost implementacije politike, odnosno ocjenjuje progres u 
sprovođenju utvrđenih ciljeva, mjera i akcija i omogućava poređenje stanja i kretanja, kako u nacionalnom tako 
i u međunarodnom kontekstu. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za klimatske promjene i mediteranske poslove  
Rok:     III kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 
50. Tender za dodjelu marketing podsticaja za avio-saobraćaj sa značajnih emitivnih turističkih 

tržišta  
 
U cilju poboljšanja avio-dostupnosti Crne Gore, raspisaće se tender za dodjelu marketing podsticaja za avio-
saobraćaj sa značajnih emitivnih tržišta. Aktivnost će se realizovati u saradnji sa drugim nadležnim 
institucijama – Ministarstvo saobraćaja i pomorstva, AD “Aerodromi Crne Gore”, NTO Crne Gore i Ministarstvo 
finansija, shodno Zaključcima Vlade Crne Gore br.08-1148 sa sjednice održane 21.aprila 2016. godine. 
 
Nosilac posla:            Direktorat za razvoj konkurentnosti i investicije u turizmu  
Rok:                              III kvartal  
 
51. Studija izvodljivosti projekta “Valorizacija štamparije Crnojevića”  
 
Studijom će se utvrditi smjernice za realizaciju Projekta sa predlogom lokacije za postavku replike štamparije 
Crnojevića, tzv. “Gutembergove prese”, shodno istorijskim nalazima, uz definisanje svih neophodnih aktivnosti 
u cilju stvaranja preduslova za realizaciju ovog projekta od izuzetnog značaja za turizam. 
 
Nosilac posla:       Direktorat za razvoj konkurentnosti i investicije u turizmu  
Rok:                       III kvartal  
 
52. Izvještaj o realizaciji mjera iz Akcionog plana za smanjenje negativnog uticaja na životnu 

sredinu 
 
Ministarstvo održivog razvoja i turizma je u obavezi da vrši evaluaciju sprovođenja mjera iz Akcionog plana za 

smanjenje negativnog uticaja na životnu sredinu koji čini sastavni dio Informacije o stanju životne sredine Crne 

Gore. Izvještaj se Vladi Crne Gore podnosi godišnje.  

Nosilac posla:    Direktorat za životnu sredinu 
Rok:                     III kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 
53. Predlog Trećeg izvještaja o sprovođenju projekta MNE9004 “Mapiranje radona u Crnoj Gori i 

unapređenje nacionalnog sistema zaštite od radona“ i Prvi izvještaj o sprovođenju nacionalnog 
projekta MNE9005 „Procjena i smanjenje radona u crnogorskim školama i vrtićima“ 

 
Aktivnosti na sprovođenju nacionalnog projekta MNE9004 “Mapiranje radona u Crnoj Gori i unapređenje 
nacionalnog sistema zaštite od radona“, koji finansiraju Međunarodna agencija za atomsku energiju i Vlada 
Crne Gore počele su u januaru 2014. i završile su se krajem 2017. Vlada Crne Gore je zaključkom zadužila 
Ekspertski tim da na godišnjem nivou, preko Ministarstva održivog razvoja i turizma, izvještava Vladu Crne 
Gore o stepenu realizacije i aktivnostima projekta “Mapiranje radona u Crnoj Gori i unapređenje nacionalnog 
sistema zaštite od radona“. Treći izvještaj treba da obuhvati 2016. i 2017. godinu sprovođenja projekta. 
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Aktivnosti na sprovođenju nacionalnog projekta MNE9005 „Procjena i smanjenje radona u crnogorskim 
školama i vrtićima“, koji finansiraju Međunarodna agencija za atomsku energiju i Vlada Crne Gore počele su u 
januaru 2016. i završavaju se do 31.12.2018. Vlada Crne Gore je zaključkom zadužila Ekspertski tim da na 
godišnjem nivou, preko Ministarstva održivog razvoja i turizma, izvještava Vladu Crne Gore o stepenu 
realizacije i aktivnostima ovog projekta. Prvi izvještaj o sprovođenju nacionalnog projekta MNE9005 „Procjena 
i smanjenje radona u crnogorskim školama i vrtićima“ treba da obuhvati 2016. i 2017. godinu sprovođenja 
projekta. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za životnu sredinu 
Rok:                     III kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 
54. XXV nacionalni izvještaj i izjave o nuklearnim materijalima u Crnoj Gori 
 
U skladu sa odredbama Zakona o potvrđivanju Sporazuma između Crne Gore i Međunarodne agencije za 
atomsku energiju o primjeni zaštitnih mjera u vezi sa Ugovorom o neproliferaciji nuklearnog oružja, Dodatnog 
protokola uz Sporazum između Crne Gore i Međunarodne agencije za atomsku energiju o primjeni zaštitnih 
mjera u vezi sa Ugovorom o neproliferaciji nuklearnog oružja i Protokola uz Sporazum između Crne Gore i 
Međunarodne agencije za atomsku energiju o primjeni zaštitnih mjera u vezi sa Ugovorom o neproliferaciji 
nuklearnog oružja neophodno je izraditi XXV izvještaj za period 1.4.2018-30.06.2018. u kojem se podnosi 
deklaracija 116 za član 2.a.(ix)(a) koja sadrži informacije o specificiranoj opremi i nenuklearnim 
materijalima(do 29. avgusta 2018.). 
 
Nosilac posla:    Direktorat za životnu sredinu 
Rok:                     III kvartal 
 
 

IV Kvartal 
 
55. Program monitoringa životne sredine Crne Gore za 2019. godinu* 
 
Ovim programom će se u cilju obezbjeđivanja kontinuirane kontrole i praćenja stanja životne sredine definisati 
aktivnosti na praćenju pojedinih segmenata životne sredine, za 2019. godinu. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za životnu sredinu 
Rok:     IV kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 
56. Strategija zaštite od radona s Akcionim planom, za 2019-2023* ** 
 
Ovom strategijom će se, shodno obavezama koje Crna Gora ima u procesu pristupanja EU u okviru Poglavlja 15 
Energetika, zahtjevu Direktive Savjeta 59/2013 o osnovnim sigurnosnim standardima u oblasti zaštite od 
jonizujućih zračenja, kao i rezultatima projekata koji se sprovode iz oblasti zaštite od radona, dati prikaz stanja 
uticaja radona. Akcionim planom će se utvrditi mjere, aktivnosti i vremenski okviri za preduzimanje mjera za 
unapređenje stanja u ovoj oblasti, za period 2019-2023. godinu. 
 
Nosila posla:    Direktorat za životnu sredinu 
Rok:     IV kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 
57. Strategija razvoja ruralnog turizma za period 2019-2023. godine* 
 
Ovom strategijom će se definisati mjere za razvoj ruralnog turizma u cilju obezbjeđenja daljeg razvoja ruralnih 
područja i stvoriti pretpostavke za diversifikaciju turističkog proizvoda i smanjenje sezonalnosti turizma. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za razvoj turističke destinacije i turističku infrastrukturu 
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Rok:     IV kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 
58. Strategija razvoja kulturnog turizma za period 2019-2023. godine* 
 
Ovom strategijom će se definisati mjere za razvoj kulturnog turizma, stvoriti pretpostavke za valorizaciju 
kulturno istorijskog blaga, za diversifikaciju turističkog proizvoda, smanjenje sezonalnosti i pozicioniranje 
Crne Gore kao visokokvalitetne turističke destinacije. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za razvoj turističke destinacije i turističku infrastrukturu 
Rok:     IV kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 
59. Državne smjernice razvoja arhitekture 2019-2029* 
 
Državnim smjernicama razvoja arhitekture daće se preporuke oblikovanja i materijalizacije objekata, u odnosu 
na ambijentalna svojstva područja, a u cilju unapređenja kvaliteta i culture prostornog i arhitektonskog 
oblikovanja i stvaranja visokovrijednog izgrađenog prostora, kao i stvaranja uslova za unapređenje kvaliteta 
izgrađene sredine, očuvanje identiteta i prepoznatljivosti prirodnog i kulturnog predjela i podsticanja održivog 
razvoja. 
 
Nosilac posla:    Direktorat glavnog državnog arhitekte 
Rok:     IV kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 
60. Plan pripreme zimske turističke sezone za 2018/2019. godinu* 
 
Ovim planom daće se pregled aktivnosti koje će subjekti, neposredno ili posredno vezani za turizam, 
preduzimati kako bi zimska turistička sezona za 2018/1019. godinu, bila pripremljena na način da se stvore 
uslovi za postizanje zadovoljavajućih rezultata kako u kvantitativnom, tako i u kvalitativnom smislu. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za razvoj turističke destinacije i turističku infrastrukturu 
Rok:     IV kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 
61. Izvještaj o realizaciji Nacionalne stambene strategije i Akcionog plana za period 2015-2020. 

godine, za 2017. godinu 
 
Ovaj izvještaj će obuhvatiti Izvještaj o realizaciji Akcionog plana Nacionalne stambene strategije za 2017. 
godinu i  Izvještaj o realizaciji Programa socijalnog stanovanja 2017-2020. Navedeni izvještaj predstavlja 
sumarni pregled aktivnosti Direktorata za oblast stanovanja i obuhvata izvještavanje o implementaciji 
projekata i zadataka predviđenih Nacionalnom stambenom strategijom, o dosadašnjim rezultatima u procesu 
rješavanja stambenih pitanja građana, projekata predviđenih Programom socijalnog stanovanja i dati predlog 
mjera za unapređenje stanja u ovoj oblasti. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za razvoj stanovanja  
Rok:     IV kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 
62. Izvještaj o realizaciji Projekta rješavanja stambenih pitanja građana po povoljnim uslovima-

nastavak Projekta 1000+III faza 
 
Ministarstvo održivog razvoja i turizma je u 2017. godini na osnovu kreditnog aranžmana sa Bankom za razvoj 
Savjeta Evrope započelo realizaciju Projekta rješavanja stambenih pitanja građana po povoljnim uslovima-
nastavak Projekta 1000+. Ciljevi projekta su: povećanje pristupa stanovanju domaćinstvima koja ispunjavaju 
uslove kroz program dodjele dugoročnih hipotekarnih kredita sa značajnim socijalnim efektima i, podsticaj 
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građevinskom i bankarskom sektoru sa ciljem povećanja ekonomske aktivnosti na tržištu nepokretnosti, sa 
posebnim naglaskom na podsticanje građenja stambenih objekata u skladu sa kriterijumima zaštite životne 
sredine i ekološkim standardima gradnje. Izvještaj ima za cilj izvještavanje o broju riješenih stambenih 
potreba, sprovedenim aktivnostima i toku Projekta.  
 
Nosilac posla:    Direktorat za razvoj stanovanja  
Rok:     IV kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 
63. Informacija o realizaciji mjera definisanih Strategijom ekoremedijacije u Crnoj Gori 
 
Nakon usvajanja Strategije ekoremedijacije u Crnoj Gori s akcionim planom za period 2014-2020. godine u 
septembru 2014. godine od strane Vlade Crne Gore, donijet je Zaključak, kojim se Ministarstvo održivog 
razvoja i turizma obavezuje da prati realizaciju mjera i o tome informiše Vladu CG. Informacija će sadržati 
mjere i aktivnost koje su realizovane u periodu od usvajanja dokumenta, stepen implmentacije i slično. 
 
Nosilac posla:                    Direktorat za upravljanje otpadom i komunalni razvoj 
Rok:                               IV kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 
64. Program razvoja djelatnosti regionalnog vodosnabdijevanja  

 
Shodno članu 8 Zakona o regionalnom vodosnabdijevanju Crnogorskog  primorja (“Službeni list CG”, broj 
56/16), Vlada Crne Gore donosi program razvoja djelatnosti regionalnog vodosnabdijevanja i zahvatanja vode 
za druge potrebe. 
 
Nosilac posla:                    Direktorat za upravljanje otpadom i komunalni razvoj                  
Rok:                               IV kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 
65. Godišnji plan rada za 2018. godinu privrednog društva koje obavlja djelatnost regionalnog 

vodosnabdijevanja  
 

Shodno članu 3 Zakona o regionalnom vodosnabdijevanju Crnogorskog  primorja (“Službeni list CG”, broj 
56/16), Vlada Crne Gore daje saglasnost godišnji plan rada privrednog društva koje obavlja djelatnost 
regionalnog vodosnabdijevanja. 
 
Nosilac posla:                    Direktorat za upravljanje otpadom i komunalni razvoj                  
Rok:                               IV kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 
66. Godišnji izvještaj o sprovođenju Državnog plana za upravljanje otpadom 

 
Na osnovu člana 25 stav 1 Zakona o upravljanju otpadom i Pravilnika o bližem sadržaju i načinu podnošenja 
godišnjih izvještaja o sprovođenju planova upravljanja otpadom, priprema se Izvještaj o sprovođenju Državnog 
plana upravljanja otpadom za 2017. godinu. 

 
Nosilac posla:    Direktorat za upravljanje otpadom i komunalni razvoj    
Rok    IV kvartal  
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem   
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67. Usvajanje Liste prioritetnih aktivnosti u oblasti prilagođavanja i ublažavanja klimatskih 
promjena 

 
U okviru projekta „Plan pripravnosti”, koji se finansira iz sredstava Zelenog klimatskog fonda, biće definisani 
jasni prioriteti Crne Gore za finansiranje aktivnosti u oblasti prilagođavanja i ublažavanja negativnih uticaja 
klimatskih promjena. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za EU integracije i međunarodnu saradnju 
Rok:     IV kvartal  
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 
68. Informacija o EU projektima iz oblasti životne sredine, komunalne infrastrukture i turizma 
 
Sa ciljem boljeg praćenja i obezbjeđivanja efikasne i efektivne implementacije projekata, planirana je priprema 
informacije o statusu u realizaciji aktivnosti na projektima iz oblasti životne sredine, komunalne infrastrukture 
i turizma podržanim od strane Evropske Unije (IPA fondova, Investicionog okvira za Zapadni Balkan i sl), a 
kojim koordiniraju nadležni direktorati Ministarstva održivog razvoja i turizma. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za EU integracije i međunarodnu saradnju 
Rok:     IV kvartal 

 
69. Informacija o napretku postignutom u sprovođenju Operativnog programa Regionalni razvoj 

2012-2013, IPA 2014, 2016 i 2019 godišnjih akcionih programa za sektor životne sredine i 
klimatskih akcija 

 
Obzirom da je Ministarstvo održivog razvoja i turizma nadležno za oblasti životne sredine i klimatskih akcija, 
planirana je priprema detaljne informacije o statusu realizacije aktivnosti u okviru Operativnog programa 
Regionalni razvoj 2012-2013, Godišnjeg akcionog plana za 2014, 2016 i 2019 (IPA 2014, IPA 2016 i IPA 2019) 
podržanim od strane Evropske unije, a kojima koordinira Direkcija za upravljanje pretpristupnom podrškom 
EU i drugim fondovima. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za EU integracije i međunarodnu saradnju 
Rok:     IV kvartal 
 
70. Izvještaj o realizovanim investicionim i drugim aktivnostima po osnovu Ugovora o dugoročnom 

zakupu i izgradnji koji se odnosi na „Luštica Development“, opština Tivat 
 
Izvještajem će se dati pregled realizovanih investicionih i drugih aktivnosti u 2018. godini. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za valorizaciju turističkih lokaliteta 
Rok:     IV kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 
71. Izvještaj o realizovanim investicionim i drugim aktivnostima po osnovu Ugovora o dugoročnom 

zakupu lokaliteta ostrvo Lastavica sa tvrđavom „Mamula“, Herceg Novi 
 
Izvještajem će se dati pregled realizovanih investicionih i drugih aktivnosti u 2018. godini 
 
Nosilac posla:    Direktorat za valorizaciju turističkih lokaliteta i Sekretarijat za razvojne 
projekte 
Rok:     IV kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
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72. Program aktivnosti na privlačnju investicija za projekte turističke valorizacije na sjeveru Crne 
Gore 

 
Programom će se dati jasni i konkretni planovi za privlačenje stranih direktnih investicija za projekte turističke 
valorizacije na sjeveru Crne Gore, definisanje ciljnih grupa, pokretanje investicionih procesa i njihova 
realizacija, u skladu sa prostorno planskim pretpostavkama. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za valorizaciju turističkih lokaliteta 
Rok:     IV kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 
73. Program privremenih objekata u nacionalnim parkovima 
 
Za područje nacionalnih parkova Ministarstvo donosi petogodišnji Program privremenih objekata, po 
prethodno pribavljenom mišljenju jedinice lokalne samouprave, organa državne uprave nadležnih za zaštitu 
kulturnih dobara i zaštitu životne sredine. 
 
Nosilac posla:   Direktorat za planiranje prostora  
Rok:     IV kvartal 
 
74. Predlog Izvještaja o sprovođenju Nacionalne strategije u oblasti klimatskih promjena do 2030.  
 
Vlada Crne Gore je u septembru 2015. godine usvojila Nacionalnu strategiju u oblasti klimatskih promjena do 
2030. godine, koja sadrži mjere za smanjenje i dodatno smanjenje emisija gasova sa efektom staklene bašte,  
strateški okvir za prilagođavanje klimatskim promjenama i akcioni plan za postizanje smanjenja emisija gasova 
sa efektom staklene bašte, uključujući i procjenu troškova i socijalno-ekonomskih uticaja sprovođenja mjera 
predviđenih strategijom. Na osnovu Zakona o životnoj sredini (”Sl. list CG” br. 52/16) Izvještaj o sprovođenju 
Nacionalne strategije u oblasti klimatskih promjena do 2030. za period od tri godine sačinjava Ministarstvo i 
dostavlja Vladi. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za klimatske promjene i mediteranske poslove 
Rok:     IV kvartal 
 
75. Akcioni plan prilagođavanja objekata u javnoj upotrebi za pristup, kretanje i upotrebu licima 

smanjene pokretljivosti   
 
Ovim akcionim planom se definiše realizacija Akcionog plana Strategije za integraciju lica sa invaliditetom u 
dijelu prilagođavanja objekata u javnoj upotrebi u vlasništvu organa državne uprave za pristup i kretanje lica 
smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetom. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za građevinarstvo 
Rok:     IV kvartal  

 
76. Informacija o statusu privatizacionih ugovora  
 
Informacija sadrži podatke o svim projektima i privatizacionim ugovorima koje prati sektor turizma. 
 
Nosilac posla:              Direktorat za razvoj konkurentnosti i investicije u turizmu  
Rok:                              IV kvartal  
 
77. Informacija o kvalitativnim i kvantitativnim rezultatima ljetnje turističke sezone 2018. godine  

 
Informacijom će se uraditi analiza efekata ljetnje turističke sezone 2018. godine, dati osvrt na aktivnosti koje su 
prethodile sezoni u smislu njene pripreme, prezentirati eventualni problemi koji su je pratili i predložiti 
aktivnosti koje je potrebno preduzeti u pravcu prevazilaženja tih problema u narednoj turističkoj sezoni.  
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Nosilac posla:     Direktorat za razvoj turističke destinacije i turističku infrastrukturu 
Rok:                       IV kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 
78. XXVI nacionalni izvještaj i izjave o nuklearnim materijalima u Crnoj Gori 
 
U skladu sa Zakonom o potvrđivanju Sporazuma između Crne Gore i Međunarodne agencije za atomsku 
energiju o primjeni zaštitnih mjera u vezi sa Ugovorom o neproliferaciji nuklearnog oružja, Dodatnog protokola 
uz Sporazum između Crne Gore i Međunarodne agencije za atomsku energiju o primjeni zaštitnih mjera u vezi 
sa Ugovorom o neproliferaciji nuklearnog oružja i Protokola uz Sporazum između Crne Gore i Međunarodne 
agencije za atomsku energiju o primjeni zaštitnih mjera u vezi sa Ugovorom o neproliferaciji nuklearnog oružja 
neophodno je izraditi XXVI izvještaj za period 1.7.2018-30.09.2018. u kojem se podnosi deklaracija 117 za član 
2.a.(ix)(a) koja sadrži informacije o specificiranoj opremi i nenuklearnim materijalima(do 29. novembra 2017.). 
 
Nosilac posla:     Direktorat za životnu sredinu 
Rok:                       IV kvartal 
 
79. Šesti Nacionalni izvještaj o implementaciji Konvencije o biodiverzitetu 
 
Kao potpisnica Konvencije o biodiverzitetu (CBD) Crna Gora ima obavezu da svake četvrte godine dostavlja 
Nacionalni izvještaj o implementaciji konvencije Sekretarijatu konvencije. Kako je sprovođenje i praćenje mjera 
koje se preduzimaju ključno za očuvanje biodiverziteta, to je Sekretarijat konvencije obezbijedio za izradu VI 
Nacionalnog izvještaja o implementaciji strategije biodiverziteta podršku UNEP-a, uz finansijsku kontribuciju 
GEF-a. 
 
Nosilac posla:     Direktorat za životnu sredinu 
Rok:                       IV kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 
80. Pravilnik o listi opasnih hemikalija i proizvoda čiji je izvoz zabranjen 
 
Shodno Zakonu o hemikalijama, Lista opasnih hemikalija i proizvoda čiji je izvoz zabranjen biće data u Prilogu 
pravilnika. Takođe, navedenim pravilnikom će se postići dalje usklađivanje sa Regulativom o uvozu i izvozu 
hemikalijama. 
 
Nosilac posla:     Direktorat za životnu sredinu 
Rok:                       IV kvartal 
 
81. Retrospektivna izjava o izuzetnoj univerzalnoj vrijednosti NP „Durmitor“ 
 
U cilju redovnog izvještavanja o stanju izuzetne univerzalne vrijednosti NP “Durmitor” postoji obaveza izrade, tj. 
redovnog ažuriranja Retrospektivne izjave i dostavljanja iste Sekretarijatu Komiteta za svjetsku baštinu, koji je 
usvaja.  
 
Nosilac posla:     Direktorat za životnu sredinu 
Rok:                       IV kvartal 
 
82. Nacionalni plan za implementaciju Stokholmske konvencije o dugotrajnim organskim 
zagađujućim supstancama (NIP). 
 
U novembru 2013. godine Vlada Grne Gore usvojila je Nacionalni plan za implementaciju Stokholmske 
konvencije o dugotrajnim organskim zagađujućim supstancama (NIP). Crna Gora je, u skladu sa članom 7 
Stokholmske konvencije, u obavezi da ažurira NIP, naročito poslije uključivanja novih POPs hemikalija na listu 
Konvencije. Ministarstvo održivog razvoja i turizma u saradnji sa UNEP-om realizuje projekat “Revizija 
Nacionalnog plana implementacije Stokholmske konvencije o dugotrajnim organskim supstancama” koji se 
finansira od strane Globalnog fonda za životnu sredinu. Cilj navedenog projekta je da se ažuriraju inventari POPs 
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supstanci i izrade inventari novih POPs, na osnovu kojih će se pripremiti ažurirani NIP koji će, između ostalog, 
definisati i mjere koje je potrebno preduzeti za eliminaciju odnosno smanjene rizika od izloženosti POPs.  
 
Nosilac posla:    Direktorat za životnu sredinu  
Rok:                        IV kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansije  
 

 
NORMATIVNI DIO 

 
I Kvartal 

 
83. Predlog odluke o kriterijumima i postupku dodjele dugoročnih kredita fizičkim licima radi 

obezbjeđenja stambenih objekata za socijalno stanovanje  
 
U skladu sa članom 25 stav 3 Zakona o socijalnom stanovanju („Službeni list CG“, broj 35/13), ovom odlukom 
će se propisati bliži kriterijumi i postupak dodjele dugoročnih kredita fizičkim licima, radi obezbjeđivanja 
stambenih objekata za socijalno stanovanje. Predlogom odluke će se propisati kriterijumi i postupak za 
dodjeljivanje dugoročnih kredita fizičkim licima radi obezbjeđenja individualnih stambenih objekata za 
socijalno stanovanje u okviru Projekta rješavanja stambenih potreba građana Crne Gore po povoljnijim 
uslovima - Projekat 1000+ stanova III faza. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za razvoj stanovanja   
Rok:     I kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski  sistem 
 
84. Predlog odluke o načinu i bližim kriterijumima za korišćenje sredstava za socijalno stanovanje 
 
U skladu sa članom 10 Zakona o socijalnom stanovanju („Službeni list Crne Gore“, br.35/13), ovom odlukom će se 
propisati način i bliži kriterijumi za korišćenje sredstava za socijalno stanovanje. Naime, propisani su izvori 
sredstva za obezbjeđivanje prava na socijalno stanovanje, a u stavu 2 propisana je obaveza donošenja 
podzakonskih akata koji će precizirati bliža mjerila i kriterijume za korišćenje sredstava za socijalno 
stanovanje. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za razvoj stanovanja  
Rok:     I kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski  sistem 
 
85. Predlog odluke o donošenju Državne studije lokacije  „Sektor 1” - Rt Kobila - Njivice – ušće 

Sutorine 
 
Odlukom će se donijeti DSL  za  Sektor 1, odnosno priobalni prostor od Rta Kobile do ušća Sutorine, koji je u 
zahvatu Prostornog plana područja posebne namjene za morsko dobro. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za planiranje prostora  
Rok:     I kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski  sistem 
 
86. Pravilnik o vrstama privremenih objekata 
 
Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata definisano je da su privremeni objekti, uređaji i oprema čije 
se postavljanje odnosno građenje ne definiše planskim dokumentom. Pravilnikom će se propisati bliži uslovi za 
vrstu objekata, uređaja i opreme. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za planiranje prostora  
Rok:     I kvartal  
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87. Pravilnik o vrstama, minimalno-tehničkim uslovima i kategorizaciji ugostiteljskih objekata i 

načinu upravljanja, funkcionisanja i održavanja hotela koji posluju po kondo i mješovitom 
modelu poslovanja ** 

 
Ovim pravilnikom određuju se vrste ugostiteljskih objekata za pružanje usluga smještaja i usluga pripremanja 
hrane, pića i napitaka, minimum usluga koje se mogu pružati u njima, način upravljanja, održavanja i 
poslovanja hotela koji posluju po kondo i mješovitom modelu, minimalno tehnički uslovi u pogledu prostora, 
uređaja i opreme, uslovi za kategorizaciju i specijalizaciju ugostiteljskih objekata u pogledu uređenja, opreme i 
održavanja objekata, nivoa kvaliteta usluga prema vrstama ugostiteljskog objekta i način kategorizacije 
ugostiteljskih objekata, kao i posebni standardi ugostiteljskih objekata. 
 
Nosilac posla:           Direktorat za razvoj konkurentnosti i investicije u turizmu  
Rok:                  I kvartal  

 
88. Pravilnik obliku, sadržaju i način vođenja evidencije zaključenih ugovora o putovanju odnosno 

evidenciji organizovanih izleta u zemlji i inostranstvu ** 
 

Ovim pravilnikom utvrdiće se oblik, sadržaj i način vođenja evidencije zaključenih ugovora o putovanju 
odnosno evidenciji organizovanih izleta u zemlji i inostranstvu, od strane turističkih agencija. 
 
Nosilac posla:           Direktorat za razvoj konkurentnosti i investicije u turizmu  
Rok:                 I kvartal  
 
89. Pravilnik o sadržaju i izgledu licence za obavljanje djelatnosti turističke agencije ** 

 
Ovim pravilnikom utvrđuje se sadržaj i izgled licence za obavljanje djelatnosti turističke agencije. 

 
Nosilac posla:         Direktorat za razvoj konkurentnosti i investicije u turizmu  
Rok:                I kvartal  
 
90. Pravilnik o bližem sadržaju dosijea i registra hemikalija ** 
 
U skladu sa članom 27 Zakona o hemikalijama ovim pravilnikom propisaće se sadržaj dosijea i registra 
hemikalija. Navedenim pravilnikom će se postići dalje usklađivanje sa najnovijim izmjenama Aneksa VII, VIII, 
IX REACH Uredbe. 
 
Nosilac posla:         Direktorat za životnu sredinu  
Rok:              I kvartal  
 
91. Lista klasifikovanih supstanci ** 
 
Na osnovu novog Zakona o hemikalijama, donijeće se podzakonski akt kojim će se propisati lista klasifikovanih 
supstanci. Pravilnikom će se postići dodatno usaglašavanje sa EU propisima. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za životnu sredinu 
Rok:                     I kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

 
92. Pravilnik o bližem sadržaju i načinu vođenja Centralnog turističkog registra 

 
Ovim pravilnikom utvrdiće se bliži sadržaj i način vođenja Centralnog turističkog registra i obrazac za upis u 
Centralni turistički registar u zavisnosti od vrste djelatnosti i usluga. 
 
Nosilac posla:           Direktorat za razvoj konkurentnosti i investicije u turizmu  
Rok:                 I kvartal  
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93. Pravilnik o izmjenama i dopunama pravilnika o sadržaju tehničkog dosijea i osnovnim 

podacima o biocidu 
 
Izmjenama i dopunama Pravilnika o sadržaju tehničkog dosijea i osnovnim podacima o biocidima ostvariće se 
bolja implementacija koja se odnosi na izdavanje dozvola za uvoz biocidnih proizvod, kao i dalje usklađivanje 
sa Regulativom 528/2012 o biocidnim proizvodima. 
 
Nosilac posla:         Direktorat za životnu sredinu  
Rok:              I kvartal  
 
94. Uputstvo o vrstama, sadržaju i načinu aktiviranja jemstva za turističku agenciju – organizatora 

putovanja  
 

Uputstvom će se u definisati način aktiviranja jemstva (bankarska garancija za dobro izvršenje usluga koja je 
plativa na prvi poziv i bez prigovora ili novčani depozit na posebnom računu kod poslovne banke) i način 
utvrđivanja njegovog iznosa, a u cilju naknade štete putnicma. 
 
Nosilac posla:         Direktorat za razvoj konkurentnosti i investicije u turizmu  
Rok:              I kvartal  
 
 

II Kvartal 
 
95. Predlog zakona o procjeni uticaja na životnu sredinu* ** 
 
Ovim zakonom će se prenijeti EU direktiva 2014/52/EU, odnosno Direktiva 2014/52/2012 Evropskog 
parlamenta i Savjeta od 16. aprila 2014. godine kojom se mijenja i dopunjuje Direktiva 2011/92/EU o procjeni 
uticaja pojedinih javnih i privatnih projekata na životnu sredinu. 
 
Predlog zakona će biti dostavljen Evropskoj komisiji radi davanja mišljenja. 
 
Preliminarna analiza uticaja propisa (RIA): Propis neće imati uticaja na poslovni ambijent i na Budžet Crne 
Gore, ali će u procesu njegove pripreme biti urađena detaljna RIA. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za životnu sredinu  
Rok:     II kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 
96. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o održavanju stambenih zgrada* 
 
Ovim zakonom izvršiće se poboljšanje pojedinih rješenja u važećem zakonu koja su se kroz primjenu pokazala 
nedovoljno jasnim, posebno u dijelu sprovođenja inspekcijskog nadzora, čime će se poboljšati kontrola i 
održavanje stambenog fonda. 
 
Preliminarna analiza uticaja propisa (RIA): Propis će imati uticaja na poslovni ambijent, građane i privredu, 
zbog čega će u procesu njegove pripreme biti urađena detaljna RIA. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za razvoj stanovanja  
Rok:     II kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 
97. Predlog Zakona i izmjenama i dopunama Zakona o turističkim organizacijama* ** 
 
Ovim zakonom će se redefinisati zadaci/obaveze turističkih organizacija, odredbe koje se odnose na 
kategorizaciju turističkih mjesta i druga pitanja od značaja za rad turističkih organizacija. 



 23 

Preliminarna analiza uticaja propisa (RIA): U procesu pripreme ovog zakona biće urađena detaljna RIA. 
 
Nosilac posla:        Direktorat za razvoj konkurentnosti i investicije u turizmu  
Rok:                       II kvartal  
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski  sistem 
 
98. Predlog Zakona o potvrđivanju Doha amandmana na Kjoto protokol ** 
 
Ovim zakonom će se potvrditi Doha amandman na Kjoto protokol je usvojen 8. decembra 2012. godine. 
Osnovni cilj Doha amandmana je potvrđivanje drugog obavezujućeg perioda Kjoto Protokola i to u 
osmogodišnjem trajanju, od 1. januara 2013. godine do 31. decembra 2020. godine. U smislu kvantifikovanih 
obaveza smanjenja emisija GHG za zemlje u razvoju, među kojima je i Crna Gora, Doha amandmanom nisu 
uvedene kvantifikovane obaveze smanjenja u drugom obavezujućem periodu. 
 
Preliminarna analiza uticaja propisa (RIA): Propis će imati uticaja na poslovni ambijent, privredu i građane, 
zbog čega će u procesu njegove pripreme biti urađena detaljna RIA. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za klimatske promjene i mediteranske poslove  
Rok:     II kvartal  
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski  sistem 
 
99. Predlog Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o integrisanom sprječavanju i kontroli 

zagađivanja životne sredine 
 
Izmjenama i dopunama Zakona o integrisanom sprječavanju i kontroli zagađivanja životne sredine primarno se 
ogledaju u potrebi da se operateri postojećih postrojenja koji ne pribave integrisanu dozvolu za rad do 1. I 
2018. kroz strožiju kaznenu politiku i obavezu dostavljanja instrumenta finansijskog obezbjeđenja, podstaknu 
da istu pribave u što kraćem roku. 
 
Nosilac posla:         Direktorat za životnu sredinu  
Rok:                        II kvartal  
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski  sistem 
 
100. Predlog uredbe o podsticajima u oblasti turizma 
 
Ovom uredbom definisaće se uslovi i način podsticanja razvoja visokokvalitetnog turizma kroz privlačenje 
direktnih investicija za izgradnju visokokvalitetnih turističko/ugostiteljskih kapaciteta, kriterijumi za dodjelu 
sredstava za podsticanje direktnih investicija i dinamika isplate tih sredstava. 
 
Nosilac posla:           Direktorat za razvoj konkurentnosti i investicije u turizmu  
Rok:                 II kvartal  
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski  sistem 
 
101. Predlog uredbe o postupku i kriterijumima za pretvaranje posebnih i zajedničkih djelova 

stambene zgrade u poslovne prostorije 
 
Ovom uredbom će se, shodno člana 27 Zakona o održavanju stambenih zgrada ("Službeni list CG", br. 4/11 i 
1/14), urediti postupak i kriterijumi za pretvaranje posebnih i zajedničkih djelova stambene zgrade u poslovne 
prostorije. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za razvoj stanovanja  
Rok:     II kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
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102. Predlog uredbe o turističkim razvojnim zonama 
 
Ovom uredbom urediće se kriterijumi za određivanje turističkih razvojnih zona, sadržaj elaborata 
opravdanosti i inicijative za investicione projekte za izgradnju ugostiteljskih objekata, kao i druga pitanja od 
značaja za turističku zonu. 

 
Nosilac posla:         Direktorat za razvoj konkurentnosti i investicije u turizmu  
Rok:                        II kvartal  
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski  sistem 
 
103. Predlog odluke o donošenju PPPN za Obalno područje Crne Gore 
 
Ovom odlukom će se donijeti PPPN za obalno područje Crne Gore koji pokriva morski akvatorijum (oko 2.540 
km2), kao i kopneni dio svih 6 primorskih opština, izuzev prostora koji je obuhvaćen granicom Nacionalnog 
parka "Skadarsko jezero" u opštini Bar i Nacionalnog parka "Lovćen" u opštini Budva. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za planiranje prostora  
Rok:     II kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski  sistem 
 
104. Pravilnik o bližem sadržaju Programa izgradnje kolektorskih sistema i postrojenja za tretman 

komunalnih otpadnih voda sa obrascima za pripremu Izvještaja o njegovoj realizaciji ** 
 
U skladu sa članom 20 Zakona o upravljanju komunalnim otpadnim vodama (“Službeni list CG br. 02/17”) 
Pravilnikom će se propisati bliži sadržaj programa izgradnje kolektorskih sistema i postrojenja za tretman 
komunalnih otpadnih voda sa obrascima za pripremu Izvještaja o njegovoj realizaciji. 
 
Nosilac posla:                       Direktorat za upravljanje otpadom i komunalni razvoj  
Rok:                                              II kvartal 
 
105. Pravilnik o načinu obračuna i plaćanja naknade za privremeno skladištenje komunalnog i 

neopasnog građevinskog otpada  
 

U skladu sa  članom 78b stav 4 Zakona o upravljanju otpadom ovim pravilnikom će se propisati  način 
obračuna i plaćanja naknade za privremeno skladištenje komunalnog i neopasnog građevinskog otpada.  

 
Preliminarna analiza uticaja propisa (RIA): Propis će imati uticaja na poslovni ambijent - građane  i 
privredu, zbog čega će u procesu njegove pripreme biti urađena detaljna RIA 

 
Nosilac posla:   Direktorat za upravljanje otpadom i komunalni razvoj   
Rok:     II kvartal  
 
106. Pravilnik o sadržaju i načinu vođenja evidencije o količinama zahvaćene i isporučene vode iz 

sistema regionalnog vodosnabdijevanja i evidenciju o korišćenju izvorišta, načinu i rokovima 
čuvanja evidencije i dokumentacije, sadržaju informacionog sistema regionalnog 
vodosnabdijevanja  

 
U skladu sa članom 47 Zakona o regionalnom vodosnabdijevanju Crnogorskog primorja („Službeni list CG“, broj 
56/16) ovim pravilnikom će se propisati sadržaj i način vođenja evidencije o količinama zahvaćene i 
isporučene vode iz sistema regionalnog vodosnabdijevanja i evidenciju o korišćenju vodoizvorišta, kao i način i 
rokove čuvanja evidencije i dokumentacije i sadržaj informacionog sistema regionalnog vodosnabdijevanja. 

 
Nosilac posla:                    Direktorat za upravljanje otpadom i komunalni razvoj               
Rok:                               II kvartal 
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107. Pravilnik o metodologiji za utvrđivanje sastava i količine (mase) komunalnog otpada na 
teritoriji jedinice lokalne samouprave  

 
Na osnovu člana 44 stav 10 Zakona o upravljanju otpadom ovim pravilnikom će se propisati metodologija za 
utvrđivanje sastava i količina (mase) komunalnog otpada na teritoriji jedinice lokalne samouprave. 

 
Preliminarna analiza uticaja propisa (RIA): Propis će imati uticaja na poslovni ambijent - građane  i 
privredu, zbog čega će u procesu njegove pripreme biti urađena detaljna RIA 

 
Nosilac posla:   Direktorat za upravljanje otpadom i komunalni razvoj   
Rok:    II kvartal  
 
108. Pravilnik o načinu izrade i sadržini tehničke dokumentacije   
 
U skladu sa Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata ovim pravilnikom će se propisati način izrade i 
sadržina tehničke dokumentacije. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za građevinarstvo 
Rok:     II kvartal  
 
109. Pravilnik o načinu vršenja revizije glavnog projekta 
 
U skladu sa Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata ovim pravilnikom će se propisati način vršenja 
revizije glavnog projekta. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za građevinarstvo 
Rok:     II kvartal  
 
110. Pravilnik o načinu vršenja stručnog nadzora, obaveznih faza u toku građenja za koje se radi 

izvještaj i načinu izrade i bližu sadržinu izvještaja o stručnom nadzoru 
 
U skladu sa Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata ovim pravilnikom će se propisati način vršenja 
stručnog nadzora, obavezne faze u toku građenja za koje se radi izvještaj i način izrade i bliža sadržina 
izvještaja o stručnom nadzoru. 
 
Nosilac posla:  Direktorat za građevinarstvo 
Rok: II kvartal  
 
111. Pravilnik o načinu i postupku osmatranja ponašanja tla i objekata u toku građenja i upotrebe 
 
U skladu sa Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata ovim pravilnikom će se propisati način i 
postupak osmatranja ponašanja tla i objekata u toku građenja i upotrebe objekata.. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za građevinarstvo 
Rok:     II kvartal  
 
112. Pravilnik o graničnim vrijednostima i načinu mjerenja nivoa buke u ugostiteljskim objektima 
 
Ovim pravilnikom propisaće se granične vrijednosti nivoa buke za sve vrste ugostiteljskih objekata, način 
mjerenja buke unutar i van ugostiteljskih objekata, način upotrebe i uslove koje mora da ispunjava limitator 
jačine zvuka i limitator jačine zvuka za mrežno napajanje. 

 
Nosilac posla:       Direktorat za razvoj konkurentnosti i investicije u turizmu  
Rok:                     II kvartal  
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113. Pravilnik o vrstama, uslovima korišćenja, uređenosti i opremljenosti kupališta 
 
Ovim pravilnikom definišu se vrste i bliži uslovi u pogledu uređenosti i opremljenosti kupališta. 
 
Nosilac posla:         Direktorat za razvoj konkurentnosti i investicije u turizmu  
Rok:                        II kvartal  
 
114. Pravilnik o listi supstanci koje ne podliježu obavezi upisa u registar hemikalija ** 
 
U skladu sa članom 3 Zakona o hemikalijama propisano ovim pravilnikom će se propisati sve supstance koje se 
ne upisuju u registar hemikalija i ne podliježu obavezama daljih korisnika, kao ni stručnoj procjeni. Takođe, 
navedenim pravilnikom će se postići dalje usklađivanje sa najnovijim izmjenama Aneksa IV i V REACH Uredbe. 
 
Nosilac posla:         Direktorat za životnu sredinu  
Rok:                        II kvartal  
 
115. Pravilnik o alternativnom hemijskom nazivu 
 
U skladu sa članom 14 Zakona o hemikalijama ovim pravilnikom će se propisati svojstva supstance za koju 
može da se upotrijebi alternativni hemijski naziv, kao i sadržaj zahtjeva za upotrebu alternativnog hemijskog 
naziva. Takođe, navedenim pravilnikom će se postići dalje usklađivanje sa Uredbom o klasifikaciji, označavanju 
i pakovanju hemikalije. 
 
Nosilac posla:         Direktorat za životnu sredinu  
Rok:                        II kvartal  
 
116. Pravilnik o načinu vođenja evidencije o hemikalijama i izdatim dozvolama za obavljanje 
djelatnosti prometa opasnih hemikalija 
 
Ovim pravilnikom će se propisati način vođenja evidencija o hemikalijama i izdatim dozvolama za obavljanje 
djelatnosti prometa opasnih hemikalija vodi se u Agenciji za zaštitu prirode i životne sredine. Takođe, 
navedenim pravilnikom će se postići dalje usklađivanje sa REACH Uredbom. 
 
Nosilac posla:         Direktorat za životnu sredinu  
Rok:                        II kvartal  
 
 

III Kvartal 
 
117. Predlog uredbe o načinima, uslovima i vremenu davanja na korišćenje zemljišta, nepokretnosti 
i dobara nacionalnih parkova  
 
U skladu sa članom 28 Zakona o nacionalnim parkovima, ovom uredbom će se propisati način, uslovi i vrijeme 
davanja na korišćenje zemljišta, nepokretnosti i dobara nacionalnih parkova . 
 
Nosilac posla:         Direktorat za životnu sredinu  
Rok:                        III kvartal  
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski  sistem 
 
118. Predlog uredbe o zabrani i ograničenju korišćenja, stavljanja u promet i proizvodnji hemikalija 
koje predstavljaju neprihvatljiv rizik po zdravlje ljudi i životnu sredinu ** 
 
Zakonom o hemikalijama („Sl list CG“, br. 51/17) u članu 40 definisano je da se hemikalije koje predstavljaju 
neprihvatljiv rizik po zdravlje ljudi i životnu sredinu mogu upotrebljavati na način, pod uslovima i u rokovima 
koje propisuje Vlada Crne Gore. Navedenim propisom utvrdiće se zabranjeni, odnosno dozvoljeni načini 
upotrebe i drugi uslovi za proizvodnju, stavljanje na tržište, prijavljivanje i upotrebu supstance, smješe ili 
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određenog proizvoda. Takođe, navedenim pravilnikom će se postići dalje usklađivanje sa aneksom XVII REACH 
Uredbe. 
 
Nosilac posla:         Direktorat za životnu sredinu  
Rok:                        III kvartal  
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski  sistem 
 
119. Predlog odluke o formiranju društva za nacionalne parkove 
 
Zakonom o nacionalnim parkovima članom 5 definisano je da Nacionalnim parkovima upravlja privredno 
društvo sa svojstvom pravnog lica, koje treba da ispunjava uslove za upravljanje zaštićenim prirodnim dobrima 
propisane zakonom kojim je uređena zaštita prirode.  
 
Nosilac posla:         Direktorat za životnu sredinu  
Rok:                        III kvartal  
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski  sistem 
 
120. Predlog odluke o izmjeni i dopuni programa usklađivanja pojedinih privrednih grana sa 
Zakonom o integrisanom sprječavanju i kontroli zagađivanja životne sredine 
 
Ovim programom propisuju se rokovi usklađivanja pojedinih privrednih grana sa odredbama Zakona o 
integrisanom sprječavanju i kontroli zagađivanja životne sredine za postojeća postrojenja ili aktivnosti za koje 
se izdaje integrisana dozvola. Lista postojećih postrojenja i aktivnosti za koje se izdaje integrisana dozvola je 
sastavni dio ovog programa. 
 
Nosilac posla:         Direktorat za životnu sredinu  
Rok:                        III kvartal  
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski  sistem 
 
121. Predlog odluke o donošenju Državne studije lokacije „Dio sektora 20-21” 
 
Ovom odlukom će se donijeti DSL „Dio sektora 20-21”, koja je u obuhvatu Prostornog plana posebne namjene 
za morsko dobro. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za planiranje prostora  
Rok:     III kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski  sistem 
 
122. Predlog odluke o donošenju Državne studije lokacije „Sektor 10” - Risan 
 
Ovom odlukom će se donijeti DSL „Sektor 10”, koja je u obuhvatu Prostornog plana posebne namjene za 
morsko dobro. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za planiranje prostora  
Rok:     III kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski  sistem 
 
123. Predlog odluke o donošenju Državne studije lokacije „Sektor 16” - Kotor 
 
Ovom odlukom će se donijeti DSL „Sektor 16”, koja je u obuhvatu Prostornog plana posebne namjene za 
morsko dobro. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za planiranje prostora  
Rok:     III kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski  sistem 
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124. Predlog Odluke o donošenju Državne studije lokacije „Sektor 50”  
 
Ovom odlukom će se donijeti DSL „Sektor 50”, koja je u obuhvatu Prostornog plana posebne namjene za 
morsko dobro. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za planiranje prostora  
Rok:     III kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski  sistem 
 
125. Predlog Odluke o donošenju Državne studije lokacije „Ivan do” - Žabljak 
 
Ovom odlukom će se donijeti DSL „Ivan do” - Žabljak, koja je u obuhvatu Prostornog plana posebne namjene za 
Durmitor. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za planiranje prostora  
Rok:     III kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski  sistem 
 
126. Predlog odluke o osnivanju Eko-fonda 
 
U skladu sa članom 76 stav 5 Zakona o životnoj sredini ("Sl. list CG", br. 52/16) ovom odlukom će se osnivati 
Eko-fond i urediti organizacija i način rada, djelatnost, organi, način finansiranja i korišćenja sredstava i druga 
pitanja od značaja za rad Eko-fonda.  
 
Nosilac posla:         Direktorat za životnu sredinu  
Rok:                        III kvartal  
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski  sistem 
 
127. Pravilnik o bližim elementima i metodologiji za određivanje cijene usluge regionalnog 

vodosnabdijevanja  
 
U skladu sa članom 21 Zakona o regionalnom vodosnabdijevanju Crnogorskog primorja ovim pravilnikom će se 
propisati  bliži elementi i metodologija za određivanje cijene vode iz regionalnog vodovodnog sitema.  

 
Preliminarna analiza uticaja propisa (RIA): Propis može indirektno imati uticaja na poslovni ambijent - 
građane i privredu, zbog čega će u procesu njegove pripreme biti urađena detaljna RIA. 
 
Nosilac posla:                    Direktorat za upravljanje otpadom i komunalni razvoj               
Rok:                               III kvartal 
 
128. Pravilnik o graničnim vrijednostima prisustva opasnih materija u pojedinim djelovima 

električnih i elektronskih proizvoda, kao i oznakama o vrsti i načinu upravljanja otpadom koji 
nastaje iz tih proizvoda ** 
 

U skladu sa članom 11 Zakona o upravljanju otpadom ovim pravilnikom će se propisati granične vrijednosti 
prisustva opasnih materija u pojedinim djelovima električnih i elektronskih proizvoda, kao i o oznaci o vrsti i 
načinu upravljanja otpadom koji nastaje iz tih proizvoda.          

 
Preliminarna analiza uticaja propisa (RIA): Propis će imati uticaja na poslovni ambijent - građane  i 
privredu, zbog čega će u procesu njegove pripreme biti urađena detaljna RIA 
 
Nosilac posla:  Direktorat za upravljanje otpadom i komunalni razvoj    
Rok:    III kvartal   
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129. Pravilnik za građevinske proizvode ** 
 
U skladu sa Zakonom o građevinskim proizvodima, kao i usaglašavanju sa evropskim zakonodavstvom, ovim 
pravilnikom će se propisati svojstva za građevinskih proizvoda. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za građevinarstvo 
Rok:    III kvartal  
 
130. Pravilnik o načinu izrade i sadržaju Izvještaja o bezbjednosti hemikalije ** 
 
U skladu sa članom 22 Zakona o hemikalijama ovim pravilnikom će se propisati način izrade i sadržaj izvještaja 
o bezbjednosti hemikalije. Takođe, navedenim pravilnikom će se postići dalje usklađivanje sa aneksom I 
REACH Uredbe. 
 
Nosilac posla:         Direktorat za životnu sredinu  
Rok:                        III kvartal  
 
131. Pravilnik o obilježavanju granica nacionalnih parkova 
 
U skladu sa članom 18 Zakona o nacionalnim parkovima, ovim pravilnikom će se propisati način  obilježavanja 
granica nacionalnih parkova. 
 
Nosilac posla:         Direktorat za životnu sredinu  
Rok:                        III kvartal  
 
132. Pravilnik o bližim uslovima za skladištenje, mjerama za bezbjedno čuvanje, odnosno korišćenje 
opasnih hemikalija ** 
 
Ovim pravilnikom će se propisati bliži uslovi za skladištenje i mjere za bezbjedno čuvanje odnosno korišćenje 
opasnih hemikalija.  
 
Nosilac posla:         Direktorat za životnu sredinu  
Rok:                        III kvartal  
 
133. Predlog uredbe o izmjenama i dopunama Uredbe o uspostavljanju mreže mjernih mjesta za 
praćenje kvaliteta vazduha ** 
 
Predlogom Uredbe će se redefinisati mreža mjernih mjesta za praćenje kvaliteta vazduha. 
 
Nosilac posla:         Direktorat za životnu sredinu  
Rok:                        III kvartal  
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski  sistem 
 
134. Pravilnik o izmjenama i dopunama pravilnika o bližim uslovima koje treba da ispunjava 
komunalni kanalizacioni mulj, količine, obim, učestalost i metode analize komunalnog kanalizacionog 
mulja za dozvoljene namjene i uslovima koje treba da ispunjava zemljište planirano za njegovu 
primjenu ** 
 
Ovim pravilnikom će se izvršiti  usaglašavanje sa evropskim zakonodavstvom. 
 
Nosilac posla:         Direktorat za upravljanje otpadom i komunalni razvoj 
Rok:                        III kvartal  
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135. Pravilnik o izmjenama i dopunama pravilnika o postupanju sa opremom i otpadom koji sadrži 
PCB ** 
 
Ovm pravilnikom će se izvršiti  usaglašavanje sa evropskim zakonodavstvom. 
 
Nosilac posla:         Direktorat za upravljanje otpadom i komunalni razvoj 
Rok:                        III kvartal  

 
 

IV kvartal 
 
136. Predlog Zakona o zaštiti klime* ** 
 
Ovim zakonom će se obezbijediti usaglašavanje nacionalnog zakonodavstva s pravnom tekovinom Evropske 
unije za oblast klime i transponovati ključni propisi koji se odnose na zaštitu klime, urediti funkcionisanje 
Nacionalnog sistema za monitoring, izvještavanje i verifikaciju gasova s efektom staklene bašte i funkcionisanje 
Sistema za trgovanje emisijskim jedinicama i sektorsku podjelu napora za smanjenje emisija, koje su izvan 
Sistema trgovanja emisijama. Takođe, unaprijediće se pitanja upotrebe supstanci koje oštećuju ozonski omotač 
i fluorisanih gasova. 
 
Predlog zakona će biti dostavljen Evropskoj komisiji radi davanja mišljenja. 
 
Preliminarna analiza uticaja propisa (RIA): Propis će imati uticaja na poslovni ambijent, privredu i građane, 
zbog čega će u procesu njegove pripreme biti urađena detaljna RIA. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za klimatske promjene i mediteranske poslove 
Rok:     IV kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 
137. Predlog zakona o invazivnim vrstama* ** 
 
Ovim zakonom će se izvršiti usaglašavanje nacionalnog zakonodavsta sa Regulativom (EU) 1143/2014 o 
Invazivnim vrstama, koja je stupila na snagu 1.januara 2015. godine i urediti način sprečavanja širenja 
invazivnih vrsta, institucionalna saradnja, kao i mjere upravljanja invazivnim vrstama. 
 
Predlog zakona će biti dostavljen Evropskoj komisiji radi davanja mišljenja. 
 
Preliminarna analiza uticaja propisa (RIA): Propis će imati uticaja na poslovni ambijent i građane, zbog čega će 
u procesu njegove pripreme biti urađena detaljna RIA. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za životnu sredinu 
Rok:     IV kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 
138. Predlog zakona o industrijskim emisijama* ** 
 
Ovim zakonom transponovaće se Direktiva 2010/75/EU Evropskog parlamenta i Savjeta EU o industrijskim 
emisijama (Direktiva o industrijskim emisijama ili IED) i urediti pitanje emisije zagađujućih materija iz 
industrijskih instalacija. 
 
Predlog zakona će biti dostavljen Evropskoj komisiji radi davanja mišljenja. 
 
Preliminarna analiza uticaja propisa (RIA): Propis će imati uticaja na poslovni ambijent i građane, zbog čega će 
u procesu njegove pripreme biti urađena detaljna RIA. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za životnu sredinu 
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Rok:     IV kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 
139. Predlog zakona o upravljanju otpadom* ** 
 
Ovim zakonom će se nastaviti sa usklađivanjem zakonodavstva Crne Gore sa zakonodavstvom Evropske unije u 
oblasti upravljanja otpadom, kao i definisati novi rokovi za ispunjavanje ciljeva iz direktiva Evropske unije, a 
koji su prenešeni u važeći Zakon o upravljanju otpadom. 
 
Predlog zakona će biti dostavljen Evropskoj komisiji radi davanja mišljenja. 
 
Preliminarna analiza uticaja propisa (RIA): Propis će imati uticaja na poslovni ambijent, građane i Budžet Crne 
Gore, zbog čega će u procesu njegove pripreme biti urađena detaljna RIA. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za upravljanje otpadom i komunalni razvoj 
Rok:     IV kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 
140. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o turizmu i ugostiteljstvu* ** 
 
Ovim zakonom će se izvršiti implementacija EU direktive o paket aranžmanima i putovanjima 2015/2302, kao 
i usklađivanje turističko-ugostiteljskog poslovanja sa savremenim tokovima. 
 
Predlog zakona će biti dostavljen Evropskoj komisiji radi davanja mišljenja. 
 
Preliminarna analiza uticaja propisa (RIA): U procesu pripreme ovog zakona biće urađena detaljna RIA. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za razvoj konkurentnosti i investicije u turizmu 
Rok:     IV kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 
141. Predlog Zakona o potvrđivanju Kigali amandmana na Montrealski protokol ** 
 
Predlogom zakona će se potvrditi Kigali amandman na Montrealski protokol koji je usvojen  15. oktobra 2016. 
godine. Usvajanjem Kigali amandmana Crna Gora stiče pravo da aplicira za finansijska sredstva, kako bi se 
pridružila ostalim članicama Montrealskog protokola u sprječavanju klimatskih promjena, kroz smanjenje 
potrošnje i proizvodnje fluorougljovodonika (HFC supstanci). 
 
Preliminarna analiza uticaja propisa (RIA): Propis će imati uticaja na poslovni ambijent, privredu i građane, 
zbog čega će u procesu njegove pripreme biti urađena detaljna RIA. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za klimatske promjene i mediteranske poslove 
Rok:     IV kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 
142. Predlog zakona o potvrđivanju Minamata konvencije o živi ** 
 
Predlogom zakona izvršiće se potvrđivanje Minimata konvencije o živi, od 24. 09. 2014. godine.  
 
Nosilac posla:         Direktorat za životnu sredinu  
Rok:                        IV kvartal  
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski  sistem 
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143. Predlog zakona o potvrđivanju Međunarodne konvencije o sprječavanju akata nuklearnog 
terorizma ** 
 
Crna Gora je izvršila sukcesiju u odnosu na potpis vezano za Međunarodnu konvenciju o sprječavanju akata 
nuklearnog terorizma („Sl. list SCG- Međunarodni ugovori“, br. 02/06-3). U cilju unapređenja pravnog okvira u 
oblasti nuklearne bezbjednosti i punopravnog članstva u ovoj Konvenciji potrebno je donijeti Zakon o 
potvrđivanju Konvencije o sprječavanju akata nuklearnog terorizma, što je posebno naglašeno u Integrisanom 
planu podrške za oblast nuklearne bezbjednosti (INSSP) za period 2017-2019 i Akcionom planu za njegovo 
sprovođenje za period 2017-2019.  
 
Nosilac posla:         Direktorat za životnu sredinu  
Rok:                        IV kvartal  
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski  sistem 
 
144. Predlog zakona o potvrđivanju Zajedničkog protokola o primjeni Bečke konvencije i Pariske 
konvencije** 
 
Crna Gora je članica Bečke konvencije o građanskoj odgovornosti za nuklearne štete („Sl list SRJ“, br. 005/77) i 
Protokola o izmjenama i dopunama Bečke konvencije o građanskoj odgovornosti za nuklearne štete („Sl. list 
CG–Međunarodni ugovori”, br. 16/10). Potvrđivanjem ovog protokola, iako Crna Gora nije članica Pariske 
konvencije, obezbijediće se zaštita od potencijalnih nesreća sa teritorija država koje su članice Pariske 
konvencije, jer Protokol obuhvata primjenu obje Konvencije. 
 
Nosilac posla:         Direktorat za životnu sredinu  
Rok:                        IV kvartal  
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski  sistem 
 
145. Predlog uredba o izmjeni Uredbe o povjeravanju dijela poslova Ministarstva održivog razvoja i 

turizma jedinicama lokalne samouprave 
  
Ovom uredbom će se urediti pitanje produžavanja vršenja povjerenih poslova državne uprave iz nadležnosti 
Ministarstva održivog razvoja i turizma iz člana 74 st. 1, 4, 5, 6, 7, 9 i 10 Zakona o planiranju prostora i izgradnji 
objekata ("Službeni list CG", broj 64/17), osim za složene inženjerske objekte, jedinicama lokalne uprave, 
odnosno Glavnom gradu Podgorica, Prijestonici Cetinje i opštinama: Andrijevica, Bar, Berane, Bijelo Polje, 
Budva, Gusinje, Danilovgrad, Kolašin, Kotor, Mojkovac, Nikšić, Petnjica, Plav, Plužine, Pljevlja, Rožaje, Tivat, 
Ulcinj, Herceg Novi i Šavnik (u daljem tekstu: Glavni grad, Prijestonica i opština, a koji su povjereni do 31. 
decembra 2018. godine. 
 
Nosilac posla:         Direktorat za građevinarstvo  
Rok:                        IV kvartal  
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski  sistem 
 
146. Predlog uredbe o izmjeni Uredbe o povjeravanju dijela poslova Ministarstva održivog razvoja i 

turizma Javnom preduzeću za upravljanje morskim dobrom Crne Gore i Javnom preduzeću za 
nacionalne parkove Crne Gore 

  
Ovom uredbom će se urediti pitanje produžavanja vršenja povjerenih poslova državne uprave iz nadležnosti 
Ministarstva održivog razvoja i turizma iz člana 116 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata 
("Službeni list CG", broj 64/17), za područje morskog dobra, odnosno nacionalnih parkova Javnom preduzeću 
za upravljanje morskim dobrom Crne Gore i Javnom preduzeću za nacionalne parkove Crne Gore, a koji  su 
povjereni do 31. decembra 2018. godine. 
 
Nosilac posla:         Direktorat za građevinarstvo  
Rok:                        IV kvartal  
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski  sistem 
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147. Predlog uredbe o načinu i postupku osnivanja sistema preuzimanja, sakupljanja i obrade 

otpada od električnih i elektronskih proizvoda i rada tog sistema i godišnje količine otpada od 
električnih i elektronskih proizvoda koje se moraju obraditi, preraditi i reciklirati, uključujući i 
otpad od električne i elektronske opeme koja se isporučuje iz drugih država putem internet 
prodaje ** 

 
U skladu sa članom 47 stav 5 Zakona o upravljanju otpadom ovom uredbom  će se  propisati sistem 
preuzimanja, sakupljanja i obrade otpada od električnih i elektronskih proizvoda i rad tog sistema.         

 
Preliminarna analiza uticaja propisa (RIA): Propis će imati uticaja na poslovni ambijent - građane i privredu, 
zbog čega će u procesu njegove pripreme biti urađena detaljna RIA. 
 
Nosilac posla: Direktorat za upravljanje otpadom i komunalni razvoj  
Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo:  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
 
148. Pravilnik o ponovnoj upotrebi prečišćenih komunalnih otpadnih voda za posebne namjene  
 
U skladu sa članom 14 Zakona o upravljanju komunalnim otpadnim vodama (“Službeni list CG br. 02/17”) 
prečišćene komunalne otpadne vode mogu se ponovo upotrijebiti za posebne namjene, u skladu sa propisom 
Ministarstva, koji se donosi uz saglasnost organa državne uprave nadležnih za poslove ekonomije, 
poljoprivrede i zdravlja.  
 
Nosilac posla:                    Direktorat za upravljanje otpadom i komunalni razvoj               
Rok:     IV kvartal 
 
149. Pravilnik o načinu vođenja i čuvanja evidencije i prijavljivanja količina proizvedenih ili 

uvezenih proizvoda, odnosno opreme u kojima su ti proizvodi ugrađeni, načinu označavanja, 
načinu vođenja registra i sadržaja zahtjeva za upis u registar proizvođača i uvoznika koji imaju 
proširenu odgovornost, kao i načinu vođenja registra organizovanih sistema preuzimanja, 
sakupljanja i obrade otpada. 

 
Na osnovu člana 11 stav 6 Zakona o upravljanju otpadom definisana je izrada propisa koji se odnosi na 
proizvođače i uvoznike koji imaju proširenu odgovornost, i s tim u vezi organizovani sistema preuzimanja, 
sakupljanja i obrade otpada.  
        
Preliminarna analiza uticaja propisa (RIA): Propis će imati uticaja na poslovni ambijent - građane i privredu, 
zbog čega će u procesu njegove pripreme biti urađena detaljna RIA. 

 
Nosilac posla: Direktorat za upravljanje otpadom i komunalni razvoj    
Rok:    IV kvartal 
 
150. Pravilnik o bližim uslovima i načinu prilagođavanja objekata licima smanjene pokretljivosti i 

licima sa invaliditetom 
 

U skladu sa Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata ovim pravilnikom će se propisati uslovi i način 
prilagođavanja objekata licima smanjene pokretljivosti i licima sa invaliditetom.  
 
Nosilac posla:    Direktorat za građevinarstvo 
Rok:     IV kvartal  
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151. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o obrascima zahtjeva, prijava, obavještenja i 
izjava u postupku izgradnje objekata 
 

U skladu sa Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata izmijeniće se i dopuniti Pravilnik o obrascima 
zahtjeva, prijava, obavještenja i izjava u postupku građenja objekata. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za građevinarstvo 
Rok:     IV kvartal  
 
152. Pravilnik za betonske konstrukcije  
 
U skladu sa Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata i Zakonom o građevinskim proizvodima, kao i 
usaglašavanju sa evropskim zakonodavstvom, ovim pravilnikom će se propisati svojstva za betonske 
konstrukcije.  
 
Nosilac posla:    Direktorat za građevinarstvo 
Rok:     IV kvartal  
 
153. Pravilnik za čelične konstrukcije  
 
U skladu sa Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata i Zakonom o građevinskim proizvodima, kao i 
usaglašavanju sa evropskim zakonodavstvom, ovim pravilnikom će se propisati svojstva za zidane 
konstrukcije.  
 
Nosilac posla:    Direktorat za građevinarstvo 
Rok:    IV kvartal  
 
154. Pravilnik za zidane konstrukcije 
 
U skladu sa Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata i Zakonom o građevinskim proizvodima, kao i 
usaglašavanju sa evropskim zakonodavstvom, ovim pravilnikom će se propisati svojstva za zidane 
konstrukcije.  
 
Nosilac posla:    Direktorat za građevinarstvo 
Rok:     IV kvartal  
 
155. Pravilnik za spregnute konstrukcije  
 
U skladu sa Zakonom o uređenju prostora i izgradnji objekata i Zakonom o građevinskim proizvodima, kao i 
usaglašavanju sa evropskim zakonodavstvom, ovo ministarstvo je u obavezi da donese navedeni propis. 
 
Nosilac posla:    Direktorat za građevinarstvo 
Rok:     IV kvartal  
 
156. Pravilnik za drvene konstrukcije  
 
U skladu sa Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata i Zakonom o građevinskim proizvodima, kao i 
usaglašavanju sa evropskim zakonodavstvom, ovim pravilnikom će se propisati svojstva za drvene 
konstrukcije.  
 
Nosilac posla:    Direktorat za građevinarstvo 
Rok:    IV kvartal  
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157. Pravilnik za dimnjake u građevinarstvu  
 
U skladu sa Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata i Zakonom o građevinskim proizvodima, kao i 
usaglašavanju sa evropskim zakonodavstvom, ovim pravilnikom će se propisati svojstva za dimnjake u 
građevinarstvu.  
 
Nosilac posla:    Direktorat za građevinarstvo 
Rok:     IV kvartal  
 
158. Pravilnik o načinu vođenja i sadržini građevinskog dnevnika i građevinske knjige 
 
U skladu sa Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata ovim pravilnikom će se propisati način vođenja 
i sadržina građevinskog dnevnika i građevinske knjige. 
 
Nosilac posla: Direktorat za građevinarstvo 
Rok:  IV kvartal  
 
159. Pravilnik o metodama ispitivanja biorazgradljivosti površinski aktivne supstance, načinu 
obilježavanja i sastavu detergenta ** 
 
Shodno Zakonu o hemikalijama, ovim pravilnikom propisaće se metode ispitivanja biorazgradljivosti 
površinski aktivne supstance u detergentima, način obilježavanja detergenta i sadržaj liste o sastavu 
detergenta za medicinske potrebe. Takođe, navedenim pravilnikom će se postići dalje usklađivanje sa 
Regulativom o detergentima. 
 
Nosilac posla:         Direktorat za životnu sredinu  
Rok:                        IV kvartal  
 
160. Pravilnik o smjernicama i uslovima dobre laboratorijske prakse 
 
Shodno Zakonu o hemikalijama, ovim pravilnikom propisaće se smjernice i uslovi dobre laboratorijske prakse 
za laboratorije koje vrše neklinička ispitivanja hemikalija, radi procjene rizika i njihove opasnosti za život i 
zdravlje ljude i životnu sredinu. Takođe, navedenim pravilnikom će se postići dalje usklađivanje sa Direktivom 
o dobroj laboratorijskoj praksi.  
 
Nosilac posla:         Direktorat za životnu sredinu  
Rok:                        IV kvartal  
 
161. Pravilnik o bližem sadržaju zahtjeva i obrasca DLP sertifikata** 
 
Shodno Zakonu o hemikalijama, zahtjev i sertifikat dobre laboratorijske prakse (DLP) sadržaće podatke 
utvrđene ovim pravilnikom. Takođe, navedenim pravilnikom će se postići dalje usklađivanje sa Direktivom o 
dobroj laboratorijskoj praksi. 
 
Nosilac posla:         Direktorat za životnu sredinu  
Rok:                        IV kvartal  
 
162. Pravilnik o načinu izrade i sadržaju inventara emisija zagađujućih materija u vazduh 
 
Shodno Zakonu o izmjenama i dopunama Zakona o zaštiti vazduha (“Sl. list CG”, br. 43/15) ovim pravilnikom 
propisaće se način izrade i sadržaj inventara emisija zagađujućih materija u vazduh kojim se prenose 
relevantne odredbe nove Direktive (EU) 2016/2284 o smanjenju nacionalnih emisija određenih materija koje 
zagađuju vazduh.  
 
Nosilac posla:         Direktorat za životnu sredinu  
Rok:                        IV kvartal  
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163. Pravilnik o Metapodacima ** 
 
U skladu sa članom 8 Zakona o infrastrukturi prostornih podataka ("Službeni list Crne Gore", br. 037/17 od 
14.06.2017)navedenim pravilnikom propisaće se način izrade i bliži elementi metapodataka.  
 
Nosilac posla:         Direktorat za životnu sredinu  
Rok:                        IV kvartal  
 
164. Pravilnik o izvještavanju i monitoringu ** 
 
U skladu sa članom 16 Zakona o infrastrukturi prostornih podataka, urediće se bliži sadržaj podataka, način i 
rokove dostavljanja bliži sadržaji izvještaja. 
 
Nosilac posla:         Direktorat za životnu sredinu  
Rok:                        IV kvartal  

 
 

165. Pravilnik o prostornim podacima i uslugama dijeljenja ** 
 
U skladu sa članom 6 Zakona o infrastrukturi prostornih podatakadefinisaće se oblasti na koje se odnose 
prostorni podataci.  
 
Nosilac posla:         Direktorat za životnu sredinu  
Rok:                        IV kvartal  

 
166. Pravilnik o interoperabilnosti setova prostornih podataka i usluga ** 
 
U skladu sa ćlanom 9 Zakona o infrastrukturi prostornih podataka ovim pravilnikom utvrdiće se tehnička 
rješenja, odnosno tehnički uslovi za interoperabilnost i usklađivanje skupova prostornih podataka i servisa za 
jednu ili više oblasti prostornih podataka utvrđenih ovim zakonom.  
 
Nosilac posla:         Direktorat za životnu sredinu  
Rok:                        IV kvartal  

 
167. Pravilnik o bližem sadržaju dokumentacije koja se podnosi uz zahtjev za izdavanje dozvole za 
uvoz, izvoz i tranzit otpada, listi klasifikacije otpada i sadržaju i načinu vođenja registra izdatih dozvola 
** 
 
U skladu sa Zakonom o upravljanju otpadom, ovim pravilnikom utvrdiće se bliži sadržaj dokumentacije koja se 
podnosi uz zahtjev za izdavanje dozvole za uvoz, izvoz i tranzit otpada, listi klasifikacije otpada i sadržaju i 
načinu vođenja registra izdatih dozvola. 
 
Nosilac posla:         Direktorat za upravljanje otpadom i komunalni razvoj  
Rok:                        IV kvartal  

 
 


